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Bitwa u wybrzeży wysp Florydy.

południowego Pacyfiku.
Nowy wielki cios zadany marynarce aljantów przez Japońskie lotnictwo. —  Alianci stracili 
jeden krążownik, jeden kontrtorpedowiec, 10 statków transportowych, oraz 37 samolotów.

Tokio, 10 kwietnia. Cesarska kwatera I podpułkownika sztabu generalnego Navar-
n u f n a  e*g<eal,ęaftsk sos ■ s„ 9 «■ n i ^ 4 n b  L a m i k i I  ■ T k n n r w . M  « agłówna wydała w ubiegły piątek komuni

kat następujące] treści: .
„Silna liczebnie formacje bojowych Jed

nostek lotnictwa marynarki japońskiej 
podjęły atak na nieprzyjacielską flotę, po. 
•uwającą się w okolicy wybrzeża wyspy 
Floryda i odniosły następująco wyniki:

Zatopiły |eden nieprzyjacielski krą
żownik zatopiły jeden nieprzyja
cielski kontrtorpedowiec, 10 nieprzy
jacielskich statków transportowych, 
dalej uszkodziły dwa nieprzyjaciel
skie statki transportowe, oraz dru
gi nieprzyjacielski transportowiec, 
wreszcie zestrzeliły 37 nieprzyjaciel

skich samolotów.
Nasze straty ograniczyły sie do sześciu 

samolotów, które ochotniczo runęły na 
objekty nieprzyjacielskie.

Wspomniana bitwa powietrzna i morska 
przym ała miano „bitwy morskiej u wy
brzeży wysp Florydy". Wyspy Floryda zna
ne również pod nazwą wysp Negella. leżą 
na północ od wyspy Guadaleanar.

Na temat „bitwy u wybrzeży wysp Flo
rydy" podano tu do wiadomości dalsze 
szczegóły. Według tych informacyj. Japoń
ski wywiad lotniczy odkrył w zatoce ma
łej wyspy Tulagl w grupie Salomona oraz 
w pewnym porcie na Cap Lunga u północ
no-zachodniego cypla Guadalcanaru więk
szą ilość jodnostok alianckich, składającą 
•lę głównie zo statków towarowych.

Wobec tego niezwłocznie wystartowały 
snaezpe edły lotnicze marynarki japońskiej 
do ataku na te statki, które w międzycza
sie opuściły swe porty. Były one silnie u- 
bezpioczone przez samoloty myśliwskie, 
wskutek czepo

najpierw rozegrała się gwałtowna 
walka powietrzna,

W które] przebiegu przeciwnicy stracili 37 
maszyn.

Jeszcze w kłady myśliwce staczały
t* ■aęlęts walki, japońskim bombowcom I 
samolotom torpedowym udało się w sto- 
sunkowo krótkim czasie zatopię jeden 
kontrtorpedowiec I jeden krążownik oraz 
10 parowców towarowych. Wśród statków 
tych znajdują się dwa wielkie transportow
ce o pojemności przeszło 8000 brt każdy, 
oraz t  statków pojemności po 5000 b rt

Szczególnie strata Parowców towaro- 
wych stanowiła dla aliantów ciężki cios, 
ponieważ od czasu opróżnienia wyspy 
Guadaleanar nrzez japońskie siły zbrojne 
podejmowali oni waiyatkie próby, celem 
rozbudowania swych baz w rejonie Salo, 
monów i zgromadzenia tam zapasów ma
teriałów. W związku z tom zdołano zaob
serwować. że północni Amerykanie budnją 
na Tnlagi nowy port, a na wyspie Rnosel 
zakładają nowe lotnisko.

NadzwycrMna dele«»-f:Ja chińska 
w Mandżukuo.

Nankln, 10 kwienia. Wiceprezes pań
stwowej komisji wykonawczej w towarzy
stwie ministra skarbu Chio udali się u° 
Hsinkingm w charakterze nadzwyczajnych 
rości Chin, aby sie poinformować o pro
jektach gospodarki wojennej rządu man
dżurskiego oraz wymienić poglądy z czo- 
łowemi osobistościami Mandżukuo na te
mat kontynuowania wojny na ziemiach 
Wielkiej Azji Wschodniej.

Hiszpański attache wojskowy 
w Tokio.

Madryt, 10 kwietnia. Hiszpański dzień 
olk urzędowy z piątkn ogłasza dekret mi- 
nłstra opraw zagranicznych, mianujący

ro Ibaneza na stanowisko attache wojsko
wego przy poselstwie hiazpańskiem w 
Tokio.

Amoy ponownie pod zarządem 
chińskim.

Nankln, 10 kwietnia. Rząd francuski za
wiadomił chiński rząd narodowy, iż rezy
gnuje ze swych praw administracyjnych w 
koncesji międzynarodowej w Amoy.

Zbombardowanie japońskiego
statku szpitalnego.

Tokio, 10 kwietnia. Japoński statek szpi
talny „Uraru Moru" został w dniu 3 kwiet
nia zaatakowany przez samolot na wodach

koto 
pslagu

Wsikutdk bezpośredniego trafienia bomba
mi, oraz njMutku kilku bomb niedaleko bo
cznej burty statku, „Uraru Maru“ odniósł 
wprawdzie uszkodzenia, jednak zachowaj 
zdolność do manewrowania- Ponieważ sta
tek był opatrzony, w myśl przepisów mię
dzynarodowych, wyrażnemi znakami jako 
statek szpitalny i ponieważ w dniu tym 
panowała również bardzo dobra widocz
ność, pie mogło byó mowy, aby statek ten 
etanowi! pomyłkę. Raczej należy przyjąć, 
że „Uraru Maru" został celowo zaataikowa- 
nyprzeą samolot,

W związku o tem przypominają, że me 
dawniej, jak przed miesiącem, mianowicie 
w dniu 4 marca, japoński statek szpitalny, 
mianowicie „Manila Maru” został zaatako
wany na wodach kolo Panąu przez łódź 
podwodną. *

y Nowa Moklemburgja w archi 
rcka.

Gzungking dolej pozbawiony pomocy.
Bangkok. 10 kwietnia. Urzędowo cyfry, 

przytoczone w sprawozdaniu Stettlnlusa 
na temat pomocy Stanów Zjednoczonych, 
wynikającej z ustawy lombardowej, stwier
dzające niesłychanie szczupłe Hotel dosta
wionych materjałów wojennych dla Chin, 
stanowią w dalszym ciągu główny temat 
dyskusji Czungklngu.

Pomimo wszelkich obietnic amerykań
skich, dotyczących rozbudowy połączeń lo
tniczych z Chinami, dotychczas nie nade
szły większe dostauty, w związku z czem

zdobycie Burmy przez Japończyków oka
zuje się w dalszym ciąug największą prze
szkodą w realizacji przyrzeczeń Roosevelta 
w zakresie dostaw. -

Ewakuacja Czungklngu, która objęta 
połowę ludności stale zamieszkałej w stoli
cy Czangkalczska, tłumaczy się coraz bar
dziej zmnlsjszającsml się możliwościami 
obrony Chin Czungklngu, nie mogących 
wskutek braku dostaw amerykańskich sta
wać skutecznego oporu atakom japońskim 
głównie z powietrza.

„Labour Party" nie ma zaufania 
do komunistów.

Genowa, 10 kwietnia, toejaldomokratyes- 
nl labourzyścl staczała zacięte walki prze
ciwko zjednoczeniu Labour Party z angiel
ską part ją komunistyczną.

Jak donosi „Daily Herald", komuniści 
mieli w wypadku dojścia do skutku fuzji 
dać uroczyste przyrzeczenie, iż podporząd
kują sie wszelkim zarządzeniom Labour 
Party. To dobrowolne zobowiązanie ko
munistów określa członek Izby Gmin Geor
ga Rldley, w przemówieniu wygłoszonem 
w Penzance Jako ordynarno krętactwo. Ri- 
dley miał oświadczyć, że „w historji angiel
skiej partji komunistycznej nie można 
spotkać ani jednego punktu stycznego, któ

ryby wykazywał debrą wolę uczciwej
współpracy z Labour Party.

Pominąwszy ten szczegół, to wszelkie ko
munistyczne przyrzeczenia należy przyjmo
wać z wielkiemi zastrzeżeniami, jak bo
wiem wiadomo, angielska partja komuni
styczna podlega korporacji zagranicznej 
i, jak wiadomo, otrzymuje wskazówki i 
komunistycznej międzynarodówki w Zwią
zku Sowietów.

Z przemówienia togo wynika, że przy
wódcy Labour Party, widząc przychylne 
stanowisko rządu angielskiego dla Sowie
tów obawiają się o swe pozycjo oraz ogzy 
stancję partji.

Łodzie podwodne wciąż tematem debat
Genowa, 10 kwienia. Ostatnie sukcesy 

niemieckich łodzi podwodnych w bitwie na 
Atlantyku stanowią w dalszym ciągu prze
dmiot n‘
miaro da 
oraz w prasie.

I  tak „Manchester Guardian" pisze m. 1.: 
„Wszystko to, co się czyta w niemieckich 
dziennikach i słyszy w niemieckiem radju 
dowodzi, jak niezbędnie koniecznemi są 
kroki obronne przeciwko niebezpieczeństwu 
lodzi podwodnych. Minister marynarki A- 
lexander może, sobie mówić, że ilość nowo 
zbudowanych jednostek znowu przekroczy
ła wysokość zatopionych statków — ozy je
dnak jest coś straszniejszego jak uzmysło
wienie sobie, że wszystkie te statki budu
je się po to, aby wcześniej ozy później po

niezwykło ożywionych dyskusyj 
lejnych kotach anglo-amerykańskich

szły przecież na dno. Wraz za statkami to. 
ml tonie nistylko ładunek, ale za każdym 
razem także część załogi, o ||a n|a M w *t
cała załoga. Jest to tego rodzaju ubytek 
materjałów i ludzi, że ni© można sobie na 
niego pozwohó na dłuższy okres czasu. 
Niezależnie od tego należy jeszcze pamię
tać, ze zwycięskie operacje na morzu stwa
rzają dopiero podstawę do każdej końco
wej operacji aljantów".

_ Izbie gmin gdzie dysku-
przy zamknię- 
posel Labour

----- ------------------- Sytuacja jest
o wiele poważniejsza niż w ubiegłej woj
nie. W  roku 1939 posiadaliśmy o jodan ml- 
IJan b r t  mniej, niż w roku 1914, a przytam 
muslsllśmy wyżywić S mlljonów ludzi wlę-

Dopeszo gratulacyjna FUhrera
do szefa państwa chorwackiego.

Z głównej kwatery FUhrera. 1(1 kwietnia. 
FOhrsr przesłał do szefa państwa chorwac
kiego dra Antc Pavelka z okazji chorwac
kiego święta narodowego depeszę, utrzy
mana w serdecznym tonie z wyrazami 
swych życzeń.

csj. Nasze statki muszą odbywać dłuższo 
przejazdy, nasza marynarka wojenna sta
nęła w obliczu nowych, zmienionych zadań. 
Admiralicja sędzi, iż problem lodzi pod
wodnych rozwiązała przez wprowadzenia 
systemu konwojów: na inne rozwiązania 
nie mogła się zdobyć. W poprzedniej woj
nie najwyższa ilość wprowadzonych do ak- 
cyj lodzi podwodnych wynosiła 169; wów
czas, pomimo największych wysiłków, w 
ciągu trzech tygodni stanęliśmy w obli
czu katastrofy. Jeszcze nikt nie stwierdził, 
że zatopiliśmy więcej lodzi podwodnych, 
niż ich zbudowano.

Obecnie łodzie podwodne mogą przeby
wać większe odległości I rozwijać większą 
chyżość, niż dawniej. Operują one tani, 
gdzie dotychczas uważano to za niemożli
we i mogą być zaopatrywane na morzu w 
nowe materjały pędne. Nie znam takiego 
miejsca, w którem bylibyśmy przed niemi 
bezpieczni. Jakiej wysokości doeięgnęły 
nasze straty w obecnej wojnie! Straty w« 
właściwych jednostkach wojennych są 
ciężkie. Cala potężna flota po-szln już na 
dno. A ile straciliśmy statków handlo
wych! Dlaczegóż to rozpływamy się w 

czczych frazesach, jak „musimy mocniej 
docisnąć pasa lub „sytuacja jest groźna". 
Podzielcie się ze społeczeństwem faktami. 
Mówi się, że w ten snoaób udzielilibyśmy 
orseeiwaej stronie iafonnaoyj. Csy mimo 
tego przeciwnik nie może zestawiać obn- 
czeó, któro są również zbliżone do prawdy! 
Poco właściwie zataja się cyfry stra t! Czy 
zachodzi obawa, że po Ich opublikowaniu 
mogłaby zostać ujawniona czyjaś nieudol
ność lub niedbalstwo!

Gdyby brytyjska marynarka wojenna I 
flota handlowa miały się załamać, produk
cja amerykańska pozostałaby na uboczu I 
nie byłaby w stanie dostarczyć swych ma
teriałów tam, gdzie są One potrzebne. Na
wet nasze samoloty wobec braku benzyny 
zostałyby przygwożdżone do ziemi. Jeżeli 
rozwiązanie polega na zwiększeniu szyb
kości statków, to jnź oddawna powinno się 
rozpocząć ich budowę".

Układ gospodarczy włosko- 
tu recki.

Stambuł, tO kwietnia. Pomiędzy Turcję I 
Włochami został zawarty układ gospo
darczy. ______

Chorwaeko-szwajcarskl układ 
gospodarczy.

Berno, 10 kwietnia.Jak fmdają urzędowo, 
zakończyły rokowania ffowpodarcze po- 
między delegacją szwajcarską i chorwacką 
zawarciom układu w sprawie obrotu towa
rowego i płatniczego obu krajów.

Nowa konferencja handlowa 
pomiędzy Węgrami a Słowację. 
Budapeszt, 10 kwienia. W  dniu 4 kwietnia

ł<MI°  *  tocząc* sls od

R“ •"■}» tygodni rozmowy słowacko-wę- 
lorsMo w sprawia zawarcia konwencji 
ondlowsj.
Układ reguluje na przeciąg dalszego ro

ku obrót townrowy i płatniczy pomiędzy 
obydwoma krajami.

Sikorek! prosi o posłuchanie 
u Churchilla.

Sztokholm, 10 kwietnia- Według nado 
szłych tu zgodnych sprawozdań korespon
dentów szwedzkich, oświadczeni* b polskie
go biskupa polowsgo ks Gawliny, według 
którego na taranie Związku Sowieckiego 
(00.000 polskich dzieci zmarło z głodu w y  
wołało w kołach przebywającej w Londy
nie polskiej emigracji bardzo żywe zanlo- 
pokojsnls

Sikorski, Jako szef polskiego rządu emi
gracyjnego. powołując się na to Informa
cja, zgłosił się z naglęcę prośbą o rozmowo 
u Churchilla.



s „G O N IEC K R A K O W S K I" Nr. 85. Niedziela, 11 kw ietnia 1943.

Guo vadis Gallia?
Iraków , 10 kwietni*.

Ostatnie wydarzenia w Poryto podkreślają tra
giczną sytuację, w jakiej znalazła się obecni* 
Francja. Jesteśmy świadkami bolesnego szarpa
nia się wielkiego narodu w sieci przeróżnych 
wypadków, szukania przez niego drogi prowa
dzącej do lepszej przyszłości, oraz urabiania no
wego światopoglądu, któryby zdołai tchnąć du
cha w ten naród i pobudzić jego organizm do 
normalnego funkcjonowania.

To, co się dzieje z Francją od roku 1939 — 
a ściśle biorąc już od roku 1936, t. J. od wzmo
żenia się wpływów frontu ludowego — jest jak- 
gdyby odwróceniem tego wszystkiego, czego by 
się można spodziewać po wielkim narodzie, za 
juki Francuzi słusznie przez wiele wieków byli 
poczytywani.

Podobnie jak w organiżmle ludzkim, jak też 
W orgnniźmje państw i narodów zdana się nad
mierne funkcjonowanie jednych organów, a nie-

■etatecMie działania, innych — oo wprowadza 
nietylko dysonans w tym koncercie polegającym 
na ścisłej synchronizacji, ele poproś tu dyspro
porcję, kończącą się obumieraniem pewnych 
funkcji organizmu. W tym stanie znajduje się •- 
"bccnie Francja, na co wskazuje nietylko przegra
nie przez nią wojny, ale przedcwszystkieni wtór
ne zjawiska, mające w sobie wszelkie cechy roz
kładu. t

Przyzwyczailiśmy zię uważać Francję za kraj, 
Z którego wychodzą nowe poglądy na sprawy 
aisadnleze w polityce, aoejologjl, sztuce ezy lite
raturze, za kraj obfitujący we wszystkich <dzie- 
'dzipach w inicjatywę i przodujący innym naro
dom. Datuje się ten pogląd zwłaszcza od czasów 
Ludwika XIV, kiedy Francja doszła do zenitu 
swoich wpływów, a następnie również od czasu 
rewolucji francuskiej, która istotnie była punk
tem wyjściu nowej ustrojowej orjeataeji w Euro
pie. Rok 1789 i rozpoczynające wtedy swoje po
siedzenia Siany Generaluee uchodzą za punkt wyj
ścia przyszłych zmian,ustrojowych, które jak hu
ragan przeszły przez całą Europę, zatrzymując się 
'dopiero u wschodniej granicy Rosji i powodując 
«ż do połowy XIX wieku mniej lub więcej spóź
nione następstwa choćby w postaci wiosny lu
dów w 1848. Nie wnikając w szczegóły należy 
jednak stwierdzić, że rok ten zakończył w Euro
pie ustrój feudalny, jakkolwiek już poprzed
nio mocno zmodernizowany — i zapoczątkował 
ustrój demokratyczny, opierający się na parla- 
roenlazyźmie. To był bodaj ostatni wielki prty- 
aaynek Francji złożony na ołtarzu rozwoju Insty- 
tucyj ludzkich. Poglądy reformatorskie zrodzone 
z dzieł filozofów francuskich XVIII wieku zosta
ły wprowadzone praktycznie w czyn najprzód 
podczas wojen młodej republiki francuskiej, pro
wadzonych we Włoszech, Niemczech, posiadło
ściach austrjackich itd., a następnie przez Napo
leona I., który — jakkolwiek nadał swojemu 
państwu formę monarchistyczną, tkwił swemi 
poglądami w obozie rewolucyjnym. Ten ukorono
wany rewolucjonista był ostatnią postacią w dzl«- 
Jneh Francji, która wycisnęła w Europie piętno 
swojego indywidualizmu.

Po wojnach napoleońskich następuje okres 
bardzo przypominający czasy po wojnie świato
wej, kiedy naród francuski wykrwawiony w wy
sokim stopniu i zubożały o najlepsze swoje jed
nostki, pragnie pokoju i tylko pokoju. Gdy jednak 
Francja dochodzi wtedy do przekanania, że epi
zod napoleoński przyniósł temu krajowi obok 
sławy, niezliczoną ilość nieszczęść i, że należy 
znowu nawiązać przerwaną nić historji, powołu
je na następcę Napoleona reprezentanta dynnstji, 
która w ciężkim wiekowym trudzie zbudowała 
ten wielki kraj. „Karla konstytucyjna1* Ludwika 
XVIII wydana w roku 1816 mu podwójne zadanie. 
Nawiązać do dawnych tradycyj nie przekreślając 
nowych walorów wprowadzonych przez 10 letnie 
rządy Napoleona I., ponownie ugruntować kult 
oburza, tronu i ogniska domowego, nie zacieśnia
jąc jednak horyzontów i dając swobodny upust 
siłom wybijającym się na wierzch. Inna była 
reakcja 120 lat później za rządów Illiuna: nowe 
zmiany w konstytucji francuskiej miały cechy de
strukcyjne i wprowadzały chaos, nie nawiązując 
'do niczego poza mętnemi hasłami.

Mii ■ francuskiej rewolucji odznaczają się 
Frunen J dużym konserwatyzmem, który łatwo 
można zauważyć nawet w codziennem życiu. Cl 
rewolucyjni konserwatyści popełnili w epoce 
Hl-ej Republiki, t  j. od roku 1871 do ostatnich 
czasów ten . kapitalny błąd, że rowelucję francu
ską, będącą punktem wyjścia licznych przyszłych 
ewolucji, wzięli jako cel sam w sobie, niepolrze- 
Łujący dalszego rozwoju I raz na zawsze odpo
wiadający potrzebom chwili. Omyłka polegała w 
tern, że — wbrew poglądom ogółu na tę sprawę, 
a nawet komentarzom historyków oficjalnych — 
rewolucja francuska dokonana była przez 1 dla 
Interesów bogatej bnrźuazji 1 Inteligencji miej
skiej, która usunąwszy feudalne barjery w pań
stwie weszła automalycznie w posiadanie sytuacji 
społecznej i majątkowej sfery poprzednio rządzą
cej i. j. szlachty, zupełnie się nie troszcząc o 
swoich młodszych braci, t. ]. drobną burżuazję 
i Ind wiejski. Ci ostatni pozostali zupełnie na 
uboczu i jako jedyny rezultat rewolucji, pozo
stało im hasło rewolucji francuskiej „libertć, 
egalltć, frntcmltć1*. Gdy dawniej pozostawali pod 
patrjarchalną mniej lub więcej korzystną dla sie
bie opieką króla, obecnie dano Im wprawdzie zu
pełną niezależność i wolność poruszania się i 
czynienia co im się podoba z tem jednak, że 
nikt nie zamierzał troszczyć się o leh dalszy roz
wój gospodarczy I moralny. Przewarslwowienie 
po rewolucji francuskiej było bardzo jednostron
ne i wyszło nu dobro szczupłym sferom kapita
listów. W swyśn konserwatyzmie utrzymywała 
Francja ten astrój do ostatniej chwili, pozosta
wiając no uboczn bardzo wiele społecznych za
gadnień. które czekały na realizację. Kraj pożar
nie njezwykle nowoczesny zapomiał o załatwie
niu tak pilnych zadań, gdyż cala władza spoczęło 
w rękach jednej klasy, mimo, iś wysoce demo
kratyczne wybory miały zapewnić wszystkim 
mieszkańcom równy dostęp do rządu.

Tym otartym szlaklrin wolnościowej frazeolo
gii sala Francja aż do ehsrtll próby swych sil 
w obecnej wojnie. Jakkolwiek przegranie wojny 
nie jest jeszcze ostatecznym wyrokiem o war
tości danego narodu, to jest ona najbardziej re-

Na Wschodzie jedynie waiki lokalne.
Ważne pod względem wojennym objekty w Leningradzie

pod obstrzałem artylerii. >
Berlin, 10 kwietnia. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Ftihrcra w dniu 9 kwietnia:

Z frontu wschodniego za raportowano ty ł
ka a walkach, posiadających znaczenie lo
kalne. W  toku akcyj oczyszczających nad 
środkowym biegiem Dońca zniszczono dwa 
bataljony nieprzyjacielskie oraz wzięto do 
niewoli pewną liczbą Jeńców. Ciężka arty- 
lerja arm ji lądowej z dobrym skutkiem o- 
strzeliwała ważne ze względów wojennych 
objekty w Leningradzie.

Na terenie Tunisu nadal toczy się zakro
jony na wielką skalą atak wielokrotnie 
przeważających sił nicprcyjscłskicfch prze
ciwko wojskom niemiecko-włoskim.

Na froncie południowym nasze formacje

Sfery gospodarcze Anglji obawiają się 
konkurencji Stanów Zjednoczonych.

Sztokholm, 10 kwietnia. W  brytyjskich 
kołach gospodarczych wzrasta obawa, że 
Stany Zjednoczono po wojnie w zupełności 
sparaliżują wywóz Anglji.

I tak w Izbie Gmin doszło da dyskusji 
nad trudnościami, jakie wynikną dla eks
portu anirielskiejro w związku z planami 
Stanów Zjednoczonych, odnośnie do wywo
zu nadwyżkowych maszyn włókienniczych 
do krniów południowo-amerykańskich. Mi
nister handlu Dalton oświadczył, że rząd 
angielski nie może przyobiecać powzięcia 
odpowiednich kroków celem ochrony inte
resów brytyjskiego przemysłu włókienni
czego.

W związku z ©oraz cięższą sytuacją an
gielskich sfer gospodarczych prezes bry
tyjskiego Instytutu eksportowego Leslie 
Camago zaproponował zaprzestanie uży
wania wyrażenia „pożyczkowo-dzierżaw- 
ny“, ponieważ możnaby z niego wniosko
wać, że Stany Zjednoczone miałyby prawo 
po zakończeniu wojny domagać się kom
pensaty za dostawy wojenne. Co się tyczv 
tego rodzaju kompensat, to conajmniej od 
chwili przystąpienia do wojny Stany Zje
dnoczone nie mają do mich najmniejszego

Identyfikacja zwłok ofiar
bombardowania Antwerpii.

Antwerpia, 10 kwietnia. Do czwartku w 
południe zdołano zidentyfikować zwłoki 
przeszło 1000 ofiar anglo-amerykańskiego 
terorystycznego nalotu na Antworpję,

Liczba zabitych kobiet i dzieci jest po
ważna. Z pośród 174)00 mieszkańców odno
śnego okręgu, conajmniej 10.000 osób u- 
cierpiało wskutek ataku lotniczego, a więc 
zginęło, odniosło obrażenia lub znalazło się 
bez dachu na głową. Znikoma jest ilość 
domów, które nie uległy uszkodzeniu. U- 
roczystości pogrzebowo tjdbędą się w piątek 
i sobotę. i

Apel francuski
do Czerwonego Krzyża.

Paryż, 10 kwietnia. Dziennik „Petit Pa- 
risicn* publikuje apei, jaki grupa czoło
wych osobistości życia kulturalnego w t  
Francji wystosowała pod adresom między
narodowego Czerwonego Krzyża.

W apelu tym autorzy protestują przeciw
ko nieludzkim metodom anglo-amerykań- 
eiich ataków na francuską ludność «y; 
wilną i domagają się wyjazdu komisji 
śledczej z ramienia międzynarodowego 
Czerwonego Krzyża do miast francuskich, 
nawiedzonych bombardowaniem. Apel 
stwierdza ra. in., że angielsko-amerykań- 
akie ataki bombowe spotkały się z jedno

alnyin sprawdzianem jego sil I organizacji, i od
tej chwili rozpoczyna »ię dyskusja, co należy czy
nić, aby podobny fakt nie zaszedł w przyszłości.

Współczesna Francja jest w tem przykrem po
łożeniu, że ideologja, na której opierało się pań
stwo i która również akceptowana była — nie
raz lekkomyślnie — przez naród, okazała się złą 
względnie nleźyoiową i nieaktualną. Ojcowie 
III republiki—  rodowód to długi i zawierający 
różne postacie — J. J. Rousseau, Montesquin, a 
dalej Robespierre czy Danton, wkońcu Thiers i 
tylu innych, okazali się raczej obojętnymi dla 
kraju ojczymami.

Reakcją kraju na klęskę było stworzenie się 
kilku nowych, ad hoc spreparowanych ideoiogij, 
mających uratować, oo się da i stworzyć nową 
podstawę na przyszłość. Ta kllkutorowość poli
tyki francuskiej prsyesynla się oczywiście do o- 
słabienia kraju. Pierwszy odruch narodu powo
łał na kierownika Francji człowieka, który za
służył się jej w wielkiej wojnie i co do którego 
prawowśtoici nie może być dwu zdań, tj. Mar
szałka Pćtaina. Okazał się oh razem z nowymi 
współpracownikami kategorycznym prsecl woł
kiem Ideologjl III republiki, której ostatni re
prezentant, p. Lebrun, odszedł niewiadomo kiedy 
z widowni politycznej. Zamiast hasła „libertć, 
egalitć, fraternltó1', postawił on hasło „patrłe, 
trasall, familie1*.

Dezorjentacja narodu francuskiego, jak rów
nież pewna niemoc duchowa, spowodowały jed

wśród bezustannych ciężkich walk, prowa
dząc ruchy wymijające, zajęły nowe linje. 
Próby okrążenia odparto w zażartych wal* 
kach. Na środkowym i północnym odcinku 
załamało oią kilka silnych prób sił brytyj
sko-północ rtoamery kańskich, mających na 
colu przełamanie frontu. Przy tej okazji 
zniszczono 33 czołgi.

W  toku wypadów za dnia w kierunku 
wybrzeża okupowanych obszarów zachod
nich nieprzyjaciel stracił 3 samoloty.

Brytyjskie bombowce zrzuciły ubiegłe] 
nocy bomby rozpryskowe i zapalające na 
obszary Niemiec zachodnich. Ludność po
niosła straty. Artyleria przeciwlotnicza lot
nictwa i marynsnd Y.sjcitOj oraz igysliw- 
cy, oporujący nocą, zestrzelili 19 samolo
tów nieprzyjacielskich.

prawa. Producenci brytyjscy muszą «ió 
teraz zjednoczyć, celem doprowadzenia do 
podwyższenia wywozu, gdyż w przeciwnym 
wypadku zachodzi niebezpieczeństwo pobi
cia przez konkurencją Stanów Zjisiuoczo- 
nych.

Na dorocznem zgromadzeniu angielskiego 
Towarzystwa budowy okrętów i maszyn w 
Glnegowie oświadczył przewodniczący 
Harrison — według doniesienia „Financial 
News": „Jesteśmy z dawien dawna pierw
szym krajem na świeci© w zakresie budo
wy ©kretów. Nie wolno nam utracić tego 
stanowiska. Niebezpieczeństwo Jednak, Iż 
Anglja będzie zmuszona zrezygnować z tej 
czołowej pozycji istnieje nietylko w wyo
braźni, ale jest realną rzeczywistością. To, 
co sie mówi o budowie ©kretów, dotyczy 
również budowy maszyn, przedewszystkiem 
zaś jeżeli się weźmie pod uwagę rozwój 
komunikacji no wietrznej- w okresie powo
jennym. Północni Amerykanie wyproduko
wali wielkie ilości samolotów pasażerskiej 
i towarowych, podczas gdy Anglja nie jest 
w 6tauie niczego podlać w tym kieru.i^u. 
Jeżeli taki, stan rzeczy utrzyma się nadal, 
wówczas Anglja będzie wydana w zupełno
ści w ręce Amerykanów".

głośnym potępieniem przez wszystkich 
Francuzów.

Szef państwa zaprotestował przeciwko 
„tym działaniom nie znajdującym żadnego 
usprawiedliwienia", a również przedstawi
ciele Kościoła, jak ostatnio arcybiskup 
Rennts, podnieśli w czasie pogrzebu ofiar 
swól głos przeciwko „mordowaniu niewin
nych". — Pod apelom tym figurują nazwi
ska szeregu znanych uczonych francu
skich. przedewszystkiera lekarzy i «sl ra
ków wielkich akademip państwowych, nad
to znanych powicściopisarzy i publicystów.

Czy Giraud pojedzie 
do Waszyngtonu?

Lizbona, 10 kwietnia.. Jak się z Nowefl®
Jorku dowiaduje wych~:"~"y w Londynie 
„Daily Mail", generał Giraud niebawem 
ma otrzymać zaprosrnnle do Waszyngtonu.

Korespondentowi nie udało ale stwier- 
dzić, czy identyczne zaproszenie odejdzie
pod adresem de Gaulle‘a.

Hull skorzysta z zaproszenia 
Edena.

Sztokholm, 10 kwietnia. Służba prasową 
w Londynie donosi, iż Cordel Ilull mia* 
się wyrazić, iż skorzysta z zaproszenia 
Edena i uda się do Londynu, jednakże n,e 
może jeszcze dokładnie podać daty podróży.

nak również dalsze rozbicie się na Inne odłamy- 
Powstała partja Francuzów, upatrujących w "a* 
rodach anglosaskich swych naturalnych sprzy
mierzeńców i opiekunów, ale I w zakresie tego 
odlaniu zarysowały się poważne różnice. Wy- 
znawcy współpracy z Angiją są również nasta
wieni wybitnie przeciwko III Republice i posia
dają duże sympulje dla rządów autorytntywnyeh, 
czyli zasadniczo zbliżają się do poglądów rządu 
w Viehy.

Jest rzeczą ciekawą, że wspomnienie III Re
publiki tak prędko ulotniło się, uie pozostawia
jąc po sobie ani żałości, ani wspomnień. Ma się 
wrażenie, jakoby odszedł nielubiany urzędnik, 
klóry nie umiał zadzierżgnąć -żywszych kontak
tów z „stronami11, to też nikt go nie wspomina. 
Francuzi dochodzą do przekonania, że epoka od 
rewolucji francuskiej do r. 1939 przyniosła im 
jedynie zastój w rozwoju ustrojowym, mimo, nie
zwykłe ruchliwych i dynamicznych pozorów A 
pozatem czują, że zerwali kontakt ze swoją wiel
ką przeszłością, z którą teraz chcieliby znowu się 
pogodzić. To przekonanie skłoniło wielu Francu
zów, poprzednio bynajmniej nie usposobionych 
monarchistycznie. do przystąpienia do sztandaru 
raonarebjl burbońskiej, której reprezentant Hen
ryk hr. Paryża, już od wielu lat bądź to jak,o 
redaktor „Courrier Royal11, bądź to Jako autor 
różnych prac aocjologicznych („Le Prolćtariat" 
i inne) zabierał głos w sprawue przyszłego ustro
ju Francji.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 10 kwietnia. Wioski komunikat 

wojenny z piąitku brzmi:
Główna kwatera włoskich sil zbrojnych 

komunikuje:
Atak nieprzyjacielski, wspieramy silnemł 

formacjami lotnictwa, toczył się dalej 
gwałtownio na całym froncie tunetańskim, 
a w szczególności na odcinku południo
wym. Stosownie do otrzymanych rozka
zów, wojska osi ustępują na nowe pozycje 
strategiczne. Oddziały włoskie i niemiec
kie. które zostały izolowane i prześcignię
te przez wojska nieprzyjacielskie, walczyły 
zaeiecie na powierzonych .sobie punktach 
opnrcia i zadały przeciwnikowi ciężkie 
•traty.

W walkach powietrznych dnia wczoraj
szego myśliwcy nasi zestrzelili 4 samoloty, 
a myśliwcy niemieccy dwa aparaty. Dwa 
dalsze samoloty zniszczyła artyleria ęrzc. 
eitrlotuiczal . .  „ ,,, n ' .. .. '

Naffociąg z Genui do Szwajcarii?
Zurych, 10 kwietnia. Według krążących 

pogłosek, toczą się. między rządami wło
skim | szwajcarskim pertraktacje’ w spra
wie budowy rurociągu naftowego, który  
miałby biec z Genui do Szwajcarji, przy- 
czsm koszta budowy miałby pokryć kapitał 
szwajcarski.

Chodzi w tym wypadku o możliwość 
pa-zyspiesizenja transportu ropy naftowej 
przybywającej do portu genueńskiego z za
granicy, a przeznaczonej dla Szwajcarji-

Brazylja deleguje dwie misje
wojskowe do Afryki północnej.

/
Buenos Aires, 10 kwietnia. Jak wynika z 

depesz nadeszłych tu z Rio de Janeiro, 
rząd brazylijski deleguje dwie stałe misjo 
wojskowe na teren A fryk i północnej.

Jedna z tych misyj ma być akredytowa
na przy generale Eisenhoverze. głównodo
wodzącym wojsk pólnocno-amerykańskich, 
druga zaś przy generale arm ji francuskiej 
Giraudzie. ______

Rząd kubański uznał Związek 
Sowietów.

Genewa, 10 kwietnia. Kuba podjęła sto
sunki dyplomatyczne z Sowietami.

Do Hawauy udał się samolotem Litwi
now, ambasador sowiecki w Waszyngtonie 
celem wręczenia listów uwierzytelniają
cych prezydentowi Batista w charakterze 
ambasadora sowieckiego przy rządzie ku
bańskim.

„Normandie”
nie da się wyciągnąć z morza-
Lizbona. 10 kwietnia. Według wiadomo, 

ścl, krążących w Nowym Jorku, przerwa
no prace nad wydobyciem z dna morskiego 
wraka transatlantyku „Normandie". Jak 
wiadomo, opoezywającego na dnie portu 
nowojorskiego

Roboty wydobywcze okazały się trudno 
do wykonania. Kierownictwo portu nowo
jorskiego komunikuj®, iż dotychczas ndalo 

zdemontowmć wszelkie urządzenia orao 
mostek kapitański, któro bądź to wysta
wały. bądź toż były zanurzone w wodzie. 
Wrak okrętu codziennie bardziej usuwa slg
w nrząskle dno portu.

Masowe zatrucie w szkockiem 
mieście.

Sztokholm, 10 kwietnia. W  szkockiem 
mieście St. Andrews zachorowało 117 osób 
na zatrucie arsenem.

Dwi© z nich już zmarły. Jak  w związku 
z tein donosi prasa londyńska, w niewy
jaśniony dotycnczas sposób większe Ilości 
arszeniku dostały się do kiełbasy, oddane] 
d° sprzedaży. Rzeczoznawca, który prze
prowadził analizę zatrutej kiełbasy,.stwier
dził, że trucizna uie mogła dostać się przy
padkowo do wyrobu kiełbas; stwierdzone 
przez niego bowiem ilości arsenu były 
zbyt wielkie.

Cicknwem jest, że pretendent do tronu fran
cuskiego jako jeden z . pierwszych wypowiedział 
się za aulorylaływnenił rządami, opartemi jed
nak o rodzimą tradycję. Według jego koncepcji 
przyszły raonaręha francuski powinien być dla 
swoich poddanych dobrotliwym, ale w razie po
trzeby surowo karzącym ojcem, którego autory
tet opiera się na odwiecznej zażyłości elementu 
rządzonego z rządzącym. I w obozie więc hr. Pa
ryża znajdujemy podobne poglądy na przyszłe 
rządy Francji, jakie panują w rządzie Vlcby. — 
Jest to w każdym razie bardzo znamienne i wy
kazuje, jak dalece dzisiejsi Francuzi pSzbywają 
się złudzeń, ustosunkowali się, bez względu na 
pewne różnice w poglądach, wobec Francji, któ
ra złożyła broń w r. 1940.

Francuzi dochodzą do przekonania, że rządze
nie państwem nie polega tylko na odurzaniu o- 
bywateli obietnicami, lecz że jest to sztuka, któ
rej należy się uczyć przez szereg pokoleń, a któ
ra wymaga doświadcznla i pewnego wieku Zda- 
je się, jakby dzisiejsi Francuzi najchętniej na
wiązali do rządów Hehryka IV, klóry odznaczał 
się, jak tnoie żaden inny z władców Francji, 
zdrowym rozsądkiem. onergją i szybką ale roz
ważną decyzją. Jego powiedzenie o kurze. ktńrąx 
chciałby widzieć u każdego francuskiego chłjpa 
w niedzielę, brzmi dzisiaj w uszach Francuzów 
jak melodja dawnych dobrych dni, do której 
warto powrócić.
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Kqcik szachowy.
Nr. 15 (24).

(Dr. K.) Kraków, 10 kwietnia.
Turniejowe ieo«ry «»chowe.

Zegarmistrz Feliks Klebert w Moedling koio 
(Wiednia wynalazł przed lały szachowy zegar tur
niejowy i opatentował go. — Zegar tego rodzaju 
wskazuje nietylko czas namysłu spotrzebowany 
przez obu szachistów, ale dajc ponadto możność  ̂
obliczenia w każdej chwili (dzięki specjalnemu 
mechanizmowi) ilość wykonanych ciągów. W ten 
sposób ułatwiono w dużym stopniu kontrolę nad 
czasem, przepisanym szachistom. Szachowe zega
ry turniejowe szybko weszły w użycie i zdobyły 
już sobie prawo obywatelstwa.

Nasze zdjęcie poniżej przedstawia taki podwój
ny zegar turniejowy.

Turniejowe zegary.
Dwa bliźniacze zegary 
Stanowią zgodną par(:
Gdy jeden iić zaczyna, 
To drugi iić przestoje; 
Licząc walki godziny, 
Zmieniają się nawzajem.
Z jeden ma partnera,
I drugi — swego gracza; 
Szachista myili zbiera, 
Zegar mu czas oznacza.
Nte wolno mylleć dłużej, 
Jak przepis nakazuje; 
Zegar pomocą służy: 
Przestrzega i strofuje.
Gdy partja jest skończona,
Przestoją iić i one.

(S. B.)
Przerwana partja Machów.

Nr. 41.
Miljoner Benjamin Harald Goolj) w Filadeifji 

grał pewnego razu z mistrzem szachowym partję 
•zachów o 1.000 dolarów. Partja już tak daleko 
postąpiła, że mistrz zapowiedział mata w następ
nym ciągu. Bo tego jednak nie doszło. Podczas 
gdy szykował się on do przypieczętowania losu 
przeciwnika na szachownicy, dostał ataku serca 
i już więcej nie odzyskał przytomności. Wkrótce 
potem zinarł on w jednym ze szpitali. W czasie 
tego wypadku został strącony z szachownicy 
czarny król i spadł na ziemię, tymczusęm jedeu z 
obecnych przyjaciół mistrza skopjowal diagram 
bez czarnego króla.

Rodzina zmarłego mistrza zażądała od Goold*a 
wypłacenia umówionego zakładu. Goold oświad
czył, ie  nie przypomina sobie, gdzie stał jego 
ltról, ani nie może wykombinować, w jaki spo- 
aób mistrz mógł w jednym ciągu dać mata.

Sprawa znalazła swój epilog przed jednym z 
pędzlów amerykańskich. Ten zawyrokował:

Miljoner zapłaci umówioną kwotę zakładową 
yodzinic mistrza, jeżeli kolegjum rzcczoznaw- 
*ńw, twierdzi, że w istocie rzeczy była możli
wość natychmiastowego zamalowania czarnego 
króla. Przytein jest rzeczą obojętną, na którem 
miejscu ten król stać będzie.

Gdzie stał czarny król?

Łzamy król stał na f3i Mistrz miał zamiar 
■•matować przez 1. 0—0, nie zdążył już jednak 
postawić wieży na fi-

Partja Nr. 4«.
Białe: Barnea Czarne: X.

Gambit duński.
I. e2—e4 e7—e5 9.
3. d2—d ł e5x d4 10.
S. e2—c3 d4x c8 11.
4. Gfl—cl Sb8—< 12.
8. a2—-a 3 ScO—c7 13.
6. Sgl—f3 a7—ał> 14.
ł. 0—0 b7—b5 15.
8. Gc4—a2 c7—c6
Powyższą krótką partję zamieszczamy 

Względu na wspaniałą końcówkę.

elt c3Xh2

ze

Odpowiedzi Redakcji.
W 78-mym numerze „Gońca Krakowskiego" z 

dnia 8 kwietnia hr. zamieściliśmy ciekawostkę 
pt „Szachista-filantrop**.

"• T. Wiinlawakl. Wyjaśnienie znajdzie Pam w oa- 
■zym „Kąciku szachowym" Nr. 2 z 1942 z.

początkujący szachiści: Warsl Jarzy, Kraków, ul. 
ciała 15 m 12 eraa Jarzy Lsntzowakł, Kra-

M w , Barka Joialawlcza I I  szukają partnerów, eh«t-

czaamo na e2—e4 odpowiadają zazwyczaj «7 s4 (Ara*, 
cuiska), w syoyflljekaoj o7—«5 itp.

F. Dr. R. Hennel — Kraków, Zseadnlus nadey. 
lanych nam party) szachowych nie enslliujemy. W
końcówce, jaką nam Pan nadesłał, nawiasem mó
wiąc, czarno powinny były wyprać, a w najgorszym 
już razie zremisować. Ciąp 4. ...1>S—1>4 nie nie doje 
t w żądnym wypadku nie równoważy straty skoczka. 
O wiele lepszym byliby oiąp Wtb9—cS od renu, bo 
na wypadek wymiany czarne uzyskują decydującą 
jwwewapę, a białe pozatem nie mają do dyspozycji 
żadmepo dobrego oiąpu. Na W al nastąpiłoby 8*4, 
na *W bl—ScSt W oląpu 7. popełniły orarme dmigi 
błąd,, bo należało prać Wc8—1>8, a później dopiero 
b4—b3. Od takich itp. błędów rot się w tej partji, 
nio więc dziwnego, że białe uzyskały zwycięstwo.

N ow y dz ia ł fila te lis tyk i.

nych do rozebrania korespondencyjnie partit aza- 
ełtów.

F. Jarzy Mataczyńskl — Woła Senlkowa. Czytając 
Pański mamwakrypt, utknęliśmy jiuż na piorwsaych 
zdaniach. Wysyłając Ust do Redakcji, należy pieać 
jodmositroninto i  koniecznie czytelnio, a ponadto do
łączyć znaczek na odpowiedź. Pan nie odróżnia ter
minu „przykład" od „analiza". Ze wzgłędiu na szczu
płość miejsca nie możemy zajmować się doktodnemi 
analizami, a szachy wszak to kopalnia pomysłów 1 
kombinacji.

F. T. Ruuczyc — Krestendorf. Do cicr zamknię
tych zaliczamy francuslką, sycylijską, rainblt het
mański, liolemderśką, fianohetto ditei., do otwartych 
natomiast wioską, rosyjską, hiszpańską, nn«ioleiką, 
wiedeńską, gambit królewski itp. W prze zamkniętej

Kraków, 10 kwietnia. Za względu na ts, i *  nl* i 
było nigdy mewy o .kompletowaniu nawet w przy- | 
blllanlu wszystkich Istniejących znaczków, filateli
ści zaczęli kroczyć lut oddawna rozmaileml droga
mi. Wyłoniła cię dzięki tomu specjalizacja poszczo- 
gślnych państw, a w akratlo lat 1925—1935 poświę
cana się z upodobaniem kategorii znaczków letni
czych. Amatorzy znaczków dobroczynnych, np. na 
Czerwony Krzyż, sportowych, historycznych I 4. p. 
stworzyli niejednokrotnie nadzwyczaj ciekawo I •- 
foktowne kolekcjo, Przoetano się natomiast Intora- 
sować niemal zupełnie calottkami, a więc znaczka
mi wdrukowancml w koperty I kartki pocztowo.

Dzisiaj ohoemy zaznajomić noszyoh Czytelników z 
tok zwanemi kartami pocztowemi „masimnm", któ
rych ekładonlo jw t właśnie połączeniem filatelistyki 
ze zbieraniem widokówek.

Znaczek zawiera ten sam motyw zasadniczy, co 
widokówka. Tworzy on n. p. mlnjoturę fotograf)! ra
tusza w Sandomierzu, a zestawienie kilku rozmaitych 
widokówek w olbuntie doje bardzo przyjemny (Ua 
oka obraz. Słowo „mazimizm" oznacza właśnie, iż 
zbieracz powinien zdobyć widokówkę jak nujbaTdzicj 
podobną do istniejącego znaczka pocztowego, a nie 
ulega wątpliwości, że trudności, związane z tego ro
dzaju tworzeniem Ebioru, nie są pośledniej natury. 
Zwłaszcza, jeśli chodzi o znaczki zamorskie, albo 
o egzemplarze, nie znajdujące się już w obiegu, nie- 
ąposób skonstruować kartę mazlmum. Zasada mówi 
wprawdzie, iż znaczek, nalepiony na pocztówce, po
winien zarazom służyć dla wyrównania opłaty pocz
towo] I ma być ostemplowany odpowiednim kasow
nikiem. Kiedyś oczywiście uda się niiejednesnn fLla- 
teliśclo zebrać komplet kort roazimum jakiegoś kra
ju, ale zadowoli się oczywiście, gdy tworzyć go 
będą również kartki z niełkaeowoneral egzemplarza
mi.

W  dziedzinie znaczków pocztowych ietndeje, reecz

KRONIKA
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Ustalenie świąt 
grecko-katolickich.

Kraków, 10 kwienia. Wobec konieczności 
gospodarce wojennej wszystkich sil władze Gon.
Gub. ograniczyły urzędowo Ilość iw lęt rzymsko
katolickich, obecnie zai ustaliły również na okroi 
wojenny lwięta grocko-katollckie, które zwalniają 
ludnoić tego wyznania od obowięzku pracy.

Świętami teuiii są w Gen. Gub. d l* greeko-katoll- 
ków i prawosławnych: 7 i S stycznia, jako święta 
Bożego Narodzenia, 19 stycznia, t. j. święto Jorda
nu,, poniedziałek Wielkanocny oraz poniedziałek 
Zielonych Świątek.

Odszkodowanie za poniesione 
straty wojenne.

Krakńw, 10 kwietnia. Polacy I Ukraińcy, 
którzy w General nem Gubernatorstwie 
wskutek akcji wojennej między Rzeszą 
Niemiecką a Unją Sowiecką ponieśli 
Jakieś szkody — względnie je ponoszą — 
uzyskać mogą dla siebie względnie dla 
swych krewnych i rodziny pozostałej 
wsparcie, jeżeli są niezamożne. Wysokość 
zapomogi zależna Jest od stopnia utraty 
możności zarobkowania tak, że zapomogi 
udzielane być mogą Jednorazowo lub -też 
bieżąco. Również podlegać mogą zwrotowi 
koszta, poniesiono za lekarstwa, apteką i 
szpital, jak również koszta za zabiegi am
bulatoryjne po opuszczeniu szpitala. Przy 
amputacjach odnośne osoby otrzymają bez
płatnie protezy, które im umożliwią podję
cie czynności isarobkowania.

Sztuka pełna humoru.
„Czgmu kłamiesz najdroższa" w Starym 

Teatrze.
Kraków, TO kwietnia. Pełna humoru, mrlodyj- 

nych piosenek, tańca, zabawnych epizodów 1 po
wikłań, komrdja muzyczna w reżyserjl wytraw
nego reżysera p. Fablsiaka i w doskonałej obsa
dzie, musi mieć murowane szanse niezawodnego 
powodzenia.

„Najdroższa" więc tym razem nic skłamała i 
nic zawiodła. Pełne powodzenie jeśli Bohrze wy
trzymane „clou" komedji, od początku do końca. 
Przyjemnie podnieca' zainteresowanie widza. 
Znani muzycy-kompozytorzy pp. Bronka i Ra
dzik rozpoczynają spektakl milą uwerturą na 
dwóch fortepianach. Wykonanie ról komedji 
spoczywa w rękach grupy artystów, którzy prze
ważnie występują razem w tyra składzie, tworzą 
więc dobrze zgrany z sobą zespól.

Rzadko ukazująca się w ostatnich czasach na 
scenie p Wanda Żeromska, w roli Zuzanny, jest 
bardzo kobieca i ma lak miękkie, pieszczotliwe 
ruchy przymilnej kolki, że nie dziwimy się, żr 
potrafiła zdobyć nietylko upragnioną rolę w sztu
ce stawnego komediopisarza, ale i jego samego, 
używając do tego, z dużym wdziękiem zresztą,

iproeita, nieumierna Ilość nnaenków mato tefwreanją- 
oych, posiadających tylko napisy, motywy cjf.owa, 
albo mniej lulh więcej ekompHkowana desenie. Zn»- 
exkl z herbami, mapami, przedrukami lub teł tym- 
Soliczneml wzorkami nie nadają się absolutnie do 
kart „mazlmum", Różuo.rodmoóó ryounków, jakie da 
edę jednak robraó zarówno na ipocrtówkooh, Jak 1 ua 
podobnych do nich znaczkach, penckracea wyobraże
niu lalka.

Wazyshkia bowiem krajobrazy, gmachy, dzieła e®tu- 
ki i  zabytki, ruiny i wykopaliska, obrazy, raożby 
i płaskorzeźby, środki komunikacyjne, jak okręty, 
lokomotywy, samooliody, oumalaty i bailauy, portrety 
sławnych ooób 1 wsaystkich panujących, oceny reli
gijne. wojenno czy aportowe, wszelkie zwlctrzęto. ro
śliny lab minerały, o ile były już tematem inacnk* 
pocztowego, reprodukowano już zarazom i na kart
kach pocztowych.

Teraz chodzi tylko o adobyoia jednego 1 drugiego 
„elementu", tworzącego „kartę maiimium" — spró
bujmy zebrać najpierw choćby karty mazlmum Ge
neralnego Gubernatorstwa, a przekonamy nie. *o <7- 
eśłek opłaoi aię i da nam oporo satysfakcji.

Omawiając kiełkującą dopiero na naszym terenie 
gałąź filatelistyki w postaci zbierani* kart mazlmum, 
nie można pominąć osoby p. Marjana Haydilcklsge, 
który jeot jędrnym z wybitnych propagatorów tej 
dziedziny. Ciekawo artykuily jego pióra zamieszczało 
w ubiegłym roku nawot pismo „Ceeky Filatelista", 
liajetarazy crcoki organ fachowy, ukanujący olę od 
roku 1896.

Ze względiu na wyraźny efekt zewnętrzny, jolki dają 
„karty maiimum", należy rokować im smaczną 
przywzłość, uarazie jednak truóno nam w ramach 
ezczuptego artykułu omówić eposóh umleozczania ich 
w albumie. Sprawa wydani* odpowiedniego katalogu 
każę zaś benwątpienia czekać na siebie aż do końca 
wojny. —)« ~

Odpowiednie placówki służbowo wydziału
opieiki nad ludnością objęły to sprawy w 
swoje uraędowunie i przyjmują bezpośred
nio odnośne wnioski i to w miojeou swego 
urzędowania tak przy okręgu, jak i pray 
starostwach powiatowych i miejskich.

Zaginął chłopczyk.
Nawy Sęei, 10 kwietni*. W dniu 1T-ga marca Sr. 

wyszedł > domu po zakupy da sklepu rtjeiwweea 
dwunastoletni uczeń Ryszard Nawińckl, zamlaukały 
w Nowym Sączu przy ul. Lipowej nr. 73 I więcej 
do domu nie powrócił.

Nowiński ubrany byt w popielate uhranko, ko- 
żuecek brązowy, iiopielate pończoaaski i sandały. Ry
sopis ohlopca jcat naatepujący: wznwstu nldkicgo, 
earznapły. Jawne wtoey, oczy niebieskie, twarz owal- 
nu, z* lewem uchem I. pw. „mysio znamię". Kto
kolwiek napotkałby chłopca, proszony Joct o po- 
wltdomlcnlo matki pod wskazanym wyżej adresom.

Kronika żałobna.
Kraków, 10 kwiatmia. W iwtatsclch dniach amartl 

w Krakowie: Januaz Wałach, uroda, w 1943 r.t Te- 
dcucz Fcllktlcwlcz, lat 15. robotnik; Stofan Jodłew- 
skl, lut 05, stolarz. Karolina Kolińska, lat 38. haft 
ciarka; Bronisława Styrna, lat 35; Grtogarz l|nacy  
Rogowski, lat 79. zakonnik; Stonlcłow Słomka, lat 09, 
enu-r. kolejowy; W iktor]* CcokaJ, lat 27, żona kraw
ca; Władysław Sclbot, U t 30; Karolina Faloolok, 
lat 60, wdowa po inżynierze; Helena Cbryct, lat 83, 
wdowa po cnier. kolejowym; Apolonia Wójcicka, lat 
99, nauczycielka; Jerzy Cymbała, urodo, w 1942 r.| 
Józaf Pawlik, lat 64, robotnik; Jan Kogut, lat 56, 
prac, miejski; Mikołaj Gaweł, lat 74, emer. oędalą.

WARZYWA DLA F. K. O. W celu leiaueco zao
patrzenia kuchem ludowy oh w Jarzyny I młode ziem
niaki Polsikie Komitety Opiekuńcze w Magicrowle 
1 Ntomiorowle (pow. Raw* Runka) otrzymały do dys
pozycji po 2 hu orrodn. Nadto placówki t* czynią 
ataranlą u włada colom otrzymania potrzebnych ua- 
•ion i nawozów.

W Y N IK I C IĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ
z dnia 10 kwienia «a n»*tel>ującef 9, 30, 45, 50, 19. 
Następne ciągnienie we środę 14 kwienia w War
szawie.

PODWÓJNA TRAGEDJA RODZINNA. 7-totni mle- 
azkonioo Piotrkowa, Staniaiuw Grzybowski, potkną* 
z.leżdżjMilu dla zabawy po poręocy schodów upad! 
na kamienną poeadakę, ponoaząc śmierć na młójacn. 
Na widok zmarłego syna matka iloeśala pomleacnnia 
zmysłów.

całego zasobu niewieściej kokieterji i niewi.nuej 
perfidji.

Sławny komedjopisarz. Toni Weber, znalazł w 
p. Rydlu specjalnie dobrego odtwórcę. Miody 
autor, jak to się w śwśeele literackim zdarza, 
raptem wzniesiony na wyżyny, nic zdążył się je
szcze oswoić ani z dobrobytem, ani ze swoją wiel
ką rolą w święcie, jaką mu dało nagłe powo
dzenie. Jest więc rozbrajający w informowaniu 
się w sprawach „savoir vlyre“ u swego kamerdy
nera. P. Rydel robi lo niezmiernie milo, nat|iral- 
nie, z sympatyczną powściągliwością aktorską.

Jak meteor zjawia się no krótką chwilę p. Ja
błonowska. I jak prawdziwy meteor pozostawia 
po sobie blask i silne wrażenie. Stylowy, nadzwy
czaj efektowny strój od stóp do głów i stylowo 
zagrany epizod w roli wiekiej artystki, która 
nie może pogodzić się ze zrezygnowaniem z mło
dych ról. A za to z dużym temperamentem uwo
dzi młodego autora. Śpiewa przytem milą pio
senkę. 1 to wszystko w tej jednej, krótkiej chwi
li zdołała wyczynić świetna artystka.

Wlęclawówna, jak zwykle, jest cudownie bez
pośrednia, dziewczęca w łobuzerskiej roli apa
sza (!), w której mu świetne pole do popisów 
choreograficznych Tańczy więc na biurku, przy 
biurku, gdzie się da, robi klasyczny szpagat i v  
krobatykę, jakbpy miała mięśnie ze atoli. I za te

Churchilh — Poco ten »ta'U porywacz dzieci
ciągle sit tu krteif—

Przyszły koncert w Starym 
Teatrze.

Kraków, 10 kwietnia 
W sobotę 1 w niedzielę 
17 I 18-go kwietnia wy. 
stąpią na estradzie Stare
go Teatru dobrze nam 
już i  różnych Imprez 
znani artyści, a mianowi
cie p. H. Hrabl-Szalklewlea 
I Czesław Kozak w cie
kawym, naprawdę uroz
maiconym repertuarze.

P. Szalkięwiczowa roz
porządzająca pięknym 
altem, już niejednokrot
nie zbierała oklaski pu-

Hrabi-Szałkiewiczowa hlteznoici, podobnie jzk 
baryton p. Kozak.

Program obejmować będzie przedewszyslkiem 
utwory Schumana, Schuberta, Haydna, a następ
nie Moniuszki („Po nocnej rosie"), Galla, Żeleń
skiego, Karłowicza itd. Niezwykle ciekawym mo
mentem w tym koncercie będą również różne lu
dowe pieśni, zarówno polskie jak włoskie, a na
wet węgiierskio.

Koncert cenionej pary artystów spotka się na- 
pewno z równera powodzeniem, jak występy jej 
zarówno w Filharmonji G. G„ jak też na deskach 
Starego Teatru.

♦
Na estradach Krakowa 

wystąpiła w ostatnich 
czasach z wielklem po
wodzeniem p. Helena

Hrabl-Suilklewiciowa, 
która zwłaszcza w Fil
harmonji Gen. Gub. oraz 
na koncercie urządzonym 
w Starym Teatrze przez 
Radę Główną Opiekuńczą 
zyskała szczere powodze
nie. P. Sznlkiewlczown 
należy stosunkowo do 
łych nielicznych artystek, 
które rozporządzają pię
knym altem, tak cenio
nym, ale wymagającym

też bardzo dobrej 1 starannej szkoły, aby doszedł 
do pełnego rozwoju.

P. Hrabi-Szulkicwiczowa znana jest słuchaczom 
radja z licznych występów przed mikrofonem, 
zwłaszcza z pieśniami ludnweiuł, śplcwanemi po 
włosku i po węgiersku.

(Iwa) PRZYGNIECIONY PRZEZ M A IZY N g lo -
kara Pogotowi* Ratunkowego został zawezwuio w 
dniu u hm. w god-zluach popołudniowych do Wolt 
PodlnżańgkleJ w okolicy Gdowa. gdzie zajęły w tiw 
toku prywatnym, 38-letaI Zyta Pranoiazrk zoatai 
praygnieciomy maszyną, wskutek czego doznał zła
mani* lewego podudzia. Żyłę praowioziono w elanie 
ciężkim do szpitala iw. Łazarza.

ZWŁOKI NA TORZE. Ną toczę kolejowym ped 
Uzęnłoohową znaj,w łono onegdaj zwłoki nieznanego 
mężczyzny w wieku 45—50 lot. Na ozoszce zrourlego 
odłbryto acereg ran od uderzeń, zadanych topem na- 
raędnitwn. Mężczyzn* ubrany byt w krótki kożunek. 
najgowe spodnie. •  ns nogach tułał drewniane cho
daki. '

STRASZNY CZYN OBŁĄKAŃCA. Dmyalowo cho
ry. 31-tata! Mlohal Znaszeoki, zomieaskały wraz z 
rodzicami pod Częstochową, w przystąpi* stoku sta
ło poranił slalkiorą swego BO-letniego ojos, odrąbu
jąc mu stopo prawej nogi. ody stek minął i szale- 
nieo rrosupitel tragedję, której ztat się sprawoą, 
wybiegi z domu. Po dwóch dniach snaleaiouo jego 
zwłoki, wiozące w atodole. Obłąkany powiesił ełę ua 
pasku od spodni.

Nowy ambasMułor wioski w Hm jmnji 
Marąuis Pnolucci di Calvoli przybył do 
Madrytu.

wszystko otrzymuje rower dziecięcy (w komedji), 
a warta jest naprawdę ciężarowego samochodu.

Bajecanie, w każdym calu, wytwornym kamer
dynerem jeat p. Fablslak. Ani na mrugnięcie oka 
nie wychodzi z roli i nie odstępuje od wy
kwintnych manier, których bez powodzeniu uczy 
twego chlebodawcę.

Wystarczy samo ukazanie się Kondrata na 
scenie, nawet z zupełnie poważną miną, żeby -wi
downię wprawić w niesłychaną wesołość. Tak. 
jakby ajiecjalnie dla niego były pisane role, tak 
są dopasowane do rodzaju tuleniu tego dosko
nałego artysty. W roli gołego poety i „powieścio- 
plsarza", któremu płacą od ilości trupów w 
jego utworach, Kondrat jest kapitalny. Baz uda. 
kania się do jakiejkolwiek szarży, wywołuje w 
tej roli nadzwyczajny efekt komiczny.

Juuusa Obldowlcz, jako „śpiewający lokuj" gra 
zupełnie poprawnie. W małym epizodziku po
licjanta ,wystąpił zdolny aktor p. Jerzy Rubczak. 
Kierownictwo i tańce w doskonałym układzie 
p. Zofjl Wlęcławówny. Panowie Z. Bronka i M. 
Radzik — wkładki miisyrznc. Bronki „cheri** 
„Czy ty jesteś tą, o której śnię" i „Gdy kawale
rem jesteś" bardzo miłe i udane piosenki. Radzi, 
ka „Sukienka imprimć" ma duże powodzenia.
1 - j. u  <
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Obwieszczenia urzgriow*

O B W I E S Z C Z E N I A  w t*raw|4 przydziału mydlą ■ aro- 
’  1 , j  , .  “ ku do prania w miaście Krakasi.

Z dnia I  kwietnia 1843 r.
„ T' b<d* sprzedawać właściwe *klepy rejo-
??Te S ?  nlenlsaiłeciklej ludności miasta Krakau na odoimek „mydło-

*r TaS*clow!}  0,1 miesiąc kwiecień 1943 — 1 astukę
“ E & M .  r ku do pran,a-

Sladthauptmann der Bladł Krakau 
 W zastępstwie: Dr D o c r ln g .

ZARZĄDZENIE

2p<><Uo TUibycla wskufc*: Skład hur- 
łowy Artur Enflelhardt. Danzlfl. 

Klebltznassa 3.

k u p i e
kompletne urządzeni* do wyrobu

RUR DRENARSKICH
Z E O y L O W S K I  

Mielec, Oboriklago. 3832k

GLINKĘ OGNIOTRWAŁA 
I piasek kopalniany naspnow*

• dostareyai
H. H. N I E M C Z I K

Kraków. Skrytka pocato-wa 98

P IA N IN O
zagraniom* sprzede tanloi 

Kraków, ul. Szlak Nr. «  m. T.

to Nr. telefonu
Zakładu Malarake-Lakltrnlczogo 

KRAKÓW, Starowiślna 70/111.

Posiadam
do sprzedania
brasu;, drawi. okna, taborety, 
klątwy przyścienne, komplety 
skrzynek d roislżowycb, z masła, 
owooów, Większa ilość desek, 
krookąków. Ogółem kilkanaście 
wagocnów. Dystrykt Galicja.

Oferty: pod „W 207" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków 

Adolf Hltlor-Platz 48.

D A n S M I P Z A B Z C i
granatowy. modny, czysta wełna, 
w b. dobrym atomie do sprzedania. 
Kraków, Krowoderska 30/14 od 

godz. 10—18. 3923k
A U T K O .W ^ Z E K

dutoclecy, aportowy, niiklowamy, 
i»a łożyskach kulkowych, sprzedam. 
Kraków, Krzywa 13/11,11. p„ ganek. 

Poszukujemy
w a g i  d e ć y m a ln e j

od 300 do 700 kg. nośności.
P-ma H. R O E S E 

KRAKÓW, Floriańska 23. I. p.

P O K T E R R I E R
ostrowłosy. strzyżony ciemny 
grablot Nr. marki 312 zginął 4. IV. 
■w okolicy Sławkowskiej. Odpró. 

wadzić za wynagrodzeniem.
KRAKÓW, ul. Sławkowska 20.

BUCHALTER <KA)
anajauy sta na księgowości płac 1 
kairtotok mówiący pu niemiecku i 
po polsku od zaraz lub później

poszukiwany.
Zgloszemla: Goniec Krak., Kraków' 

„Nr. 3959k".

w. »Prawl» u|8*Ib będących w ruchu w Oanaralnsm Gubernatorstwie 
użytkowych pojazdów mechanicznych, dopuszczonych poza obrębem Ge

neralnego Gubernatorstwa. — z  dnia 7 kwietnia 1943 r.
Na podstawia dyspozycji wydanej przez Rząd Generalnego Guberna

torstwa (Główny Wydział Spraw Wewnętramych) stosownie do 4 40 
” . "'/“Porządzenia o dopuszczeniu pojazdów do ruchu drogowego
z dnia 8 sierpnia 1942 r. (Dz. Bozp. GO. str. 577) zarządza ale:

4 1.
Wszystkie użytkowe pojazdy mechaniczne będące w ruohu w Gene

ralnym Gubernatorstwie (samochody ciężarowe, ciągniki wozy przy
czepne), dopuszczone poza obrqbem Generalnego Gubernatorstwa a któ
rych chwilowo miejsca używania znajduje sle w Okręgu Krakau na
leży zgłaszać hec względu na to, asy wydano odnośne poleoenle lub 
zoswółmle na umianą postoju-

4  2.
(1) Zgłoszenia winny nastąpić do dnia 80 kwietni* 1343 r. n Guber

natora Okręgu Krakau (Wydział Spraw Wewnętrznych — Oddział Ru
chu Drogowego) Krakau. Dietelring 58.

(2) Muszą one zawierać następujące dano:
Ł adres ojczysty posiadacza pojazdu
3 adres posiadacza pojazdu w Generalnem Gubernatorstwie.
3. dla kogo jeet azynny lub używany
4. miejsce postoju (miejsce używania)
5a. polecenie Pełnomocnika dla ruchu krótkohleinogo w ..................

wydano w dniu . . . . .  ważny do d n ia ..................
3b. *eJ?Jol«uia na zmian* postoju udzielił Petaiomocnlk dla ruchu 

krótkobleżnego w . . . . . .  . d n i a ...................... ważne do
8. urzędowy anóik rejestracyjny pojazdu,
<• rodzaj pojazdu (autobue, samochód ciężarowy, wywrotka ciąg 

irnl-k, ciągnik siodłowy specjalny pojazd mechaniczny)
8. nadwozie (platforma, nadwozie otwarte, nadwozie zamknięte brezent z kabłąkaml stałymi, kabłąkl luźne). '
9 przy samochodach ciężarowych i wozach przyozepnyoh: noóność 

iu. moc silnika,
11. ilość opon z przodu, Rość opon z tylu,
13. ilość opon rerorwowyoh,
13. wielkość opon,
14. rodzaj napędu (otto, Diesel, generator, podwójno paliwo),
15 czy zażądano już przedstawienia pojazdu mechanicznego na nle- 

płynny ma ter jaj: napędowy 1 Jeżeli tok to  przez kogo’
16. ozy pojazd mechaniczny jest wyposażony w urządzenie ograni

czające maksymalną cbyżość lub w tachografl
4 3.

Posiadacze pojazdów którzy nio zgłosili swoich pojazdów do dnia 
30 kwietnia 1943 r. podlegają karze stosownie do 4 39 rozporządzenia 
o dopuszczeniu pojazdów do druchu drogowego z dala 8 sierpnia 194° 
(Dz. Rozip. GO. sltr. 577) I ponadto niuśr.ą się liczyć z zajęciem i pozbn" 
wieniem własności pojazdu.

Krakau, dnia 7 kwietnia 1943 r. ,
Gubernator Okręgu Krakau

_______ 1 polecanie: M ay o r - J i  n In.

Dom. drewniany, 3 mieszkania, 
stajnia stodoła, drewutni*. w tym 
<J00 fląini zicmrti obok WdieiliiKsaaki. 
Gkąaają 1009 sążni parceli. Boreik. 
60 zł. sążeń, ora® wicie Innych 
poleca Grzywacz, Kraków. Kałwa 
rysjlsa 27/11. 5882
Dom, 7 ub., drew.. 1900 oąini o- 
grodu w miejscowości górskiej, 
sprawia za 60.000 zl. B/H. „Er- 
ka-zs“. Kraków, Starowiślna 27, 
tel, 128-41. 3851k
Kamienice I, P„ 20 ublk., polny 
komfort w Krakowie, sprzeda 
B/H. „Br-ka-cs". Kraków. Staro
wiślna 27, te], 128-41. 3854k

Sprzedał nieruchomości. 
Zamianie zaraz dom Jednopiętro
wy w Krakowie na podobny na 
prowincji. z dopłatą. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 4500". 
śródmieście. Kamienicy IV plę 
trowei, peitnckoanfortcej, 38 ubl- 
kocyj, 1/6 część tanio sprzedam 
x powodu wyjazdu. Zgłoszenie: 
Kraków. Floriańska 18. II pię
tro. oficyna. telefon 159-28. 4793
Zakopane. Widii murowanej, 16 
pokojowej, centralne ogrzewanie 
ulica do Białego, połowę łanio 
sprzedam. Zglosztmla: Kraików 1, 
skrytka pocztowa 972. . 4704
Parcelę 400 sążni kwadratowych 
uifen Dworska, sprzedam. Kra
ków. Floriańska 18, IT. p„ ofic.

O&zczędzai
1 \

Wykluczona strata skutkiem kradzieży lub pożaruI 

Przy tym odsetki!

lOpłatti i Wffptatą Ute tD&n/stluck placówkach poc<itoŵ cA 

(ioa&iąlacąa Oulcwatwutwa.

Karsan
przeciw

gniciu ziem niaków  

ui piwnicach l Kopcach

dostarcza

Em il FREEBE-KraMIW
Lubicz 36 391 SuHiennlcfl 15/w

Kupno nieruchomości
Parcole, nawet aaeeoi Idealne, ka
mienico. dumki stale kupuje. Pla- 
oo natychmiast Kotówką: Kraków 
Wielopole 10, Bolesław Wyrwicz. 
Kupią ma jatek. gospodarstwo, 
wille, dom, — miejscowość obo
jętna. — Skołrrońska, Kraków, 
Adolf Hitler.Platz 39. 5429
Parcslkp, mały kawałek gruntu 
hib plac w pobliżu Mmli kolojowpj 
Słobinikl Miechów. Sędziszów, 
kupie Oferty pod „Paroelka" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hktler-Plate 40. 385Ot

Sprzedał nieruchomości
Kamienica II. p. Brono wic® Ma
łe. blisko tramwaju, b. tamto. 
KBZ. Kraków. Basztowa 10/1, tel. 
159-35. 5870
Parcel* bud., wydziel.. 600 m», 
20 m. frontu ul. Urzędnicza, od
dam wzamiam za dom lub cześć 
kamaeotoy w śródmieśoiu. KBZ, 
Kraków, Basztowa 10/1, tal. 159-38. 
Kamienic*, 2 piotra, 17 ubtkacyj. 
Podgórne. Potowe kanricmicy, 13 
ubiikncyj. Kraików. Parcele piękne 
zatwierdzone, lub do wyoięola. Bo
rek. sprzeda Grzywacz, Kraków 
Kalwaryjska 27/11. 5801
Parcel* budowlane, przemysłowa, 
kamienica komfortowo domy 1 
Wflie sprawdzone w Urzędzie Pla
nowania Miasta hipotece I zba
dane na mlejsop aprzedaje Biu
ro Parcelącyine. Kraików, ul. Sieu. 
na 5/7. I piętro (dom Ks. Piotra 
Skarcił telefon 113-64 od 10 do 17 
bez przerwy. 894
Salwator, narceie piokną okazyjnie 
Sprzeda Skowroński -r  Kraków, 
Adolf HiUer-PlaU 88. 6253

Warszawa i okożtoe. Domy, wille, 
place, kolonia, sąrrzedaje „Ko
niunktura", Warszawa, ’ Marszał
kowska 108 rn. 9. tel, 340-43 i 
657-31 po 7 wiece, toiief. 718-14. 
Hipoteki sprawdzone Informacje 
listowne. 3791k
Dom jednorodzinny, 300 sążni ogro. 
du. sprzeda: „Informator", Kra
ków. Pijarak* 19. 361.1k
Kamienica Jednopiętrową, 10 ubi- 
kacyj (Kraków), eprzeda „Infor
mator", Kraków. Pijaraka 19. 
Lwów — kamieniec dwupiętrową, 
(uintnin: miasta, spreeda „In forma, 
tor", Kraków. Pijawka 19. 36181;
Parcele budowitnmo: 619. 200. 120 
sążni, ładne położenie, rychowlce, 
okazyjni* sprzeda „Krakus", Kra
ków. Zwierzyniecka 11/4, telefon 
117-68. 5377
Łęka 2000 sążni, row/ny zbiór 100 
metrów siana. Pychowtoe, tanio 
sprzeda „Krakus", Kraków, Zwle- 
nzyntooka 11/4, telefon 117-68. 
Parcel* bu<towlaną 327 sążni, prze, 
piękne położenie. Kolon Ja Bieża
nów. sprzeda „Krakus", Krakóor, 
Zwierzyniecka 11/4. tol 117-68. 
Wille nowomurownną, 10 uhiikiocyj, 
ogród, drzewa oiwoeowo (Kalwa
ria). okazyjnie sprzeda „Krakus" 
Kraków. Zwierzyniecka 11/4, telof. 
117.68. 5380
Parcele budowlane: Osiedle. Dęb
niki. Wola, sprzeda „Lokata", Kra
ków. fcolrzowaloa 4, 5381
Okoijal Dom piętrowy, komfort, 
tramwaj sprzeda „Lokata". Kra
ków. Łobzowska 4. 5382
Dom, 2 morgi pola pod Krabo 
wean. sprzeda „Lokata , Kraików 
Łobzowska 4. 5383
Dom Jednorodcinny. 3 pokoje, no. 
wy, ładny, ą ogrodom, bardzo ko
rzystne kupno, sprzede: Kraków. 
Zwierzyniecka &1. 5384
Dom dwurodzinny z ogromnym 
ogrodem, aprzedn: Kraków. Zwie
rzyniecka 3/1. 5385
Dom murów.. 7-uhlknejowy, sweeit. 
wolno mieszkanie, ptaku* położę 
nie- blisko (Międlą Orto., sprzeda 
KBZ, Kraików, Basztowa 10, m. 1, 
tel. 159-85. 5399
Parcele bud. 233 sążnie. Bronowtoe 
Małe, okazja, sprzeda KBZ. Kra. 
ków. Basztowa 10, m. 1. tel. 159-35 
Dom. murów. 9 tabikaoyj, story, 
paroBli 1.200 sążni. 30 m. frontu, 
Osiedle Ofto.. sprzeda bardzo tanio 
3/8 części KBZ. Kraków. Basztowa 
10. m. I. tel. 169-35. 5402
Parcale buzi. 1.600 ma, piękne po
łożenie w Zakopanem, sprzeda 
KBZ. Kroków. Basztowa 10, m. 1, 
tel, 159-35. 5406
Kamienicy Ill-piętrowcj. komfort., 
śródmleóośe . część sprzeda tanio 
KBZ. Kraków Basztowa 10, m, 1 
telefon 169.85. 5467
Dom. 3 pokoje, kuchnia solidnie 
rjiurowany, ładne mieszkanie o- 
gród, sprzeda: Kraków, Zwierzy- 
niecka 8/1. 5424
Zakopano, Rabka: Wille, pensjona
ty z ogrodami, parcele — wezyctk" 
w wielkim wyborze, apraeda: Kra. 
ków, Zwtoraynioeka 8/1. 5425
Kamlsnloc I-ptetr-. alektr., kanał, 
wodooiąg tanio apraeda: Kraków. 
Zwierzyniecka 8/1. 5426
Po 12,000 at. aprzedajemy piękne, 
zalesione parcele u granic Warsza
wy, dojazd tramwajem, dawniej 
autobusem na mlejaoo. Plany: per. 
cekacyjny 1 zabudowy osiedla zą- 
twliwdzone w latach 1932/3. Wła- 
sno4ć aryjska. Nabywaną dzlażkę 
wydaiela sta do oddzielnej księgi 
hipotecznej. Prayjasd do Wairsza- 
wtf dla podpisanie aktu notarial
nego nletkcmieemy i Dla oeób bę
dących w Warszawie, organizuje
my w czwartki i nled®isle wy las. 
dy w terem.: „Tereny" Koceesjooo. 
wans Biuro dla Hnndiu Nieiruoho- 
moóciamii H. Gołębiowski. Waraza- 
aw. Marszałkowska 00-14. tslefoai 
729 55. 38Q8k
Dom, 8 ubikacje murowany, bil. 
oko tramwaju ■ ładnym ogrodem, 
sprzede B/H. „Er-ka-es", Kra
ków. Starowiślna 27. tal. 138-41. 
Wille. 10 ubdkecyj w miejscowo
ści letniskowej z ogrodem sprze
da B/H. „Er.ka-m". Kraków u). 
Starowiślna 37, tel. 1MWJ. ~

Sprzedali

Wólek dziecięcy, głęboki, używa
ny do sprzedania. Kraków. Łob
zowsko 6/16 parter. 302®k
Maszyn* do szycia, tanio sprze
dam. Kraków. Bożego Ciała 31/7. 
Blłulerla ozdoby, wyroby srebr
ne, zegarki damskie i meekię w 
wielkim wvbor»e stole na akładzta: 
Kraków Krakowska 1. Arkady 
kółeczko dziecięce z siatką w 
pterwszorzedmym stanie do sprze
dania. Wiadomość: Kraków. Sol- 
tyk* 17/12. 5737
Płatzci męski, przejściowy, po
pielaty z angielskiego ma-lerlntu, 
modny fason sprzedam. Kraków, 
św. Marka 20/19, godz. 10—11 t 
16—17. • 5801
Nowoczesna maszyny gazowa 3-pal- 
/Hkowa. kryto, tanio do sprzeda
nia. Zgłosi.: Kraków, Fałatn 14. 
m. 29. 4603
Kafak składak 2 osobowy, kom. 
pletnie wyposażony, okazyjnie 
sprzedam. Rnnków-Dęhnlki, Ma- 
dalińskiego 7/3. II. p. 3927k
Pianino koncertowe. sprzedam. 
Kraków. Długa 18/7. 8098k
Futro perskie piękne, sprzedam.- 
Kraków. Al. 20 Listopada 47a?4. 
Wanna żelazno, emaliowana do 
sprzedania. Kraików A-l. Krasiń
skiego 6/2. 5701
Półbuty erarac. 48 i kiaroasze la
kierki. 43. używane, sprzedam. 
Kraków. Kielecka 85, I. p. 5709 
Ubrania czarne, używane, na wy
sokiego anrzedaim. Kmitów. Kie
lecka 85 ł. p. 5710
Paicfon eltrktrycnny. imJeniiaczcm 
murkowym, sprzeda Kraków, ul. 
Wrzealńska 11/14 (od Dietla). 
Płyty tameczne i poważne, polskie, 
ni«u. rosyjskie igły patof.. sprzo- 
dszn. Kraków, Długa 32/8. 5761
Patafon walizkowy PaiUard, oraz 
szafkowy „Odeon . stan b. dobry, 
sprzedam Kraków, Długa 82/8. 
Pa4llard‘a pa-tefou. nowoczesna 
szafka, piękny ton. wzmacniacz 
gtośnlk prawda nowy, oprawiam. 
Kraków. Długa 32/8. 5763
Ubrani* wizytowe, buty cholewy, 
43, sprzedam. Kraków. Dietla 83/7. 
Wózek sportowy, do aprzedanta. 
Kraków Szpitalna 34/12. ofic. 
Materaca włóslcnne. 3 aztuW, 
*pr/«K)am. Kraków Dietla 39/14, 
oficyny. 5783
Tagcaan nowooaseąy dwuosobowy 
•praedam. Kraików. Krakowska 
7/15, I. *  5784
Slngara maszyna kraw-ieoka 31 k 
1 damska w dobrym atonie do 
sprzedani*. Kraków. Bożego Cia
ła 33/2. 5787
Buciki męski*, różno, nr. 40—11, 
sprzedam. Oglądać: Kosików, ul. 
PharaWUąa 11/5. só  U -IU . 5797

Półbuty czarne. Nr. 42. oraz ze
garek iuęaki Tissot, kieszonkowy, 
sprzedam. Kraków, Jul. Len 48*. 
Kosmetyka-, wody kwiatowe, ko- 
lońslkle. perfumy, pudry, pasty do 
zębów, wazelina, gliceryna, kre
my. szampony, szminki, pudry dla 
dzieci, solo do nóg itd. poleoa po 
cenach oryginalnych tylko kup
com. drogeriom, apiekom, spół
dzielniom Hurtowni* Kupców Pol. 
skleił, Kraków Krupnicza 11, 
telefon 202-98. 5920
Harmonię 120 basów, białą, płyto 
medalowa, z registrem, okazyjnie 
sprzedam. Kraików. Boianiezna 
6. m. 14. 5020
Ubrania wizytowe, kurtkę, zarzut- 
kę. sprzedam . O glądać: K raków , 
P leraeklego 25/5, od 1 3 —15. 5796
Zegarek ręczmy, męsiki. nowocze
sny, w  sztopercm (chronometr), 
Tissot oraz Firce", sprzedam. 
Kraków, Kazimierz* Wielkiego 
17, m. 2. 5834
Tapczan jędrno i dwuosobowy, no
woczesny i szafa ilo sprzedania. 
Kraków. Stnadom 13/9. 5835
Maszyna Sjugera. cholewkarska, 
obklaźtow-ka do sprzedania. Kra
ków. Groble 19/26. 5836
Srebro stołowe na 12 osób w ka
secie. orzech kaukazki, sprzedam. 
Kraików. Miodowa 9 14. 5838
Rower trzech kołowy. Dywan 370 X 
270, sprzedam. Kraków, Wa
rzywna 6 (przecznica Murowie#- 
klej). 5843
Ubranie, pierwszorzędne. spras- 
dąm. Kraków, Dietla 45/1, I. p. 
Llcn srelrrncgo, piękny okas. 
oprzeda Kraików, Kochanowskie
go 2, m. 2. 5867
Zupy: grzybowa, królewska, krup
nik sosy, przyprawy do zup, kost
ki bulionowe: Hurtowni* Kupców 
Polskich. Kraków. Krupmicza 11. 
Dywan prawdziwy perski — Schi. 
ras — 2.20X3 m. do sprzedania. 
Kraków. Starowiślna 21/5. 5886
Lica niiehicsklęgo. albo srebrnego 
apraeda Kraków. Szpitalna 20 22 
mkuzkanie 8. 5903
Poduszki pierzone, używane, po
rządne, sprzedam. Kraików, św. 
Marka 19, narożnik Florjolisklej. 
Sklep taploerskl. 4776
Miotły, szczotki do ubrań do bu
tów. mazaki, do szorowania, doz*, 
mlotłiania. do rąk po-cenach fabry
cznych tylko kupcom i spółdziel
niom: Hurtowni* Kupców Pol
skich. Kraków, Krupnicza* 11. 5032 
Srebro slotowe 12, G osób, bieli
zna stołowa, pościelowa, futro mę. 
skle, damskie, okazyjnie sprzeda 
Komoisjonowapy Chrześcijański 
Sklep Komiksowy. Kraków, św. 
Tomasz* 26. 5812
Fortepian zagraniczny, angielska 
mcchomlka' krótki, krzyżowy, o- 
raz piaiaol-a z nulami, okazyjnie 
do sprzedani*. Koueca.ionowiany 
Chraeścljaiuiki Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasz^ 21). 5913
Półbuty męskie, czarne. Nr. 41— 
42. koatjum damski i-zurny i 
granatowy. spódniczkę czarna, 
sprzedam. Kruków. Krzywa 13/11 
II. p., ganek. 5862
Wózek sportowy luksusowy, oraz 
głęboki un łożyskach kulkowych. 
Mprzł-dwm. Kraków. Krzywa 18/11. 
II. p.. ganok. 5864
Frzopiękno krysz-tały, porcelanę 
stołową 6, 12 ooób, firanki kilimy 
okazyjnie sprz.edu Chrześcijański 
Skleip Komisowy. Kraków, św. 
Tomasz* 26. 5814
Uwagą Spółdzielnie rolniczo-han
dlowe. Hurtownie! Stale dostarcza
my artykułów pierwszej potrzeby 
i domowetgo użyiłku po ceuiael: hur. 
towych. Dostawa na prowincję, za 
zaliczeniem pocztowem. Przedsta
wiciele poszukiwani. D U . „Stero" 
Warszawa Em. Ploter 35/6. telefon 
702.56. 3920k
Uwaga zdrojowiska i ietmiskal Do 
uruchomienia wszelkich dzwonków 
i  zamków elektrycznych w willach 
i pensjonatach polecamy 12- i 1“ 
voltewe ogjiiwu. Wyiwórnla Elek
trotechniczna „Rekord", Warsza
wa. Tamka 34, tel. 5.98-62. 3921k
Firma „Sprzęt Rybacki" polec* 
w wle-1'km wyborze muszki na 
pstrągi i łososie. Wędzisfca klejo
ne. Komplet żytek i haczyków. Sie. 
cl 1 płótna rybackie. Wairezawe, 
Smołna 18, 3022k
Huiainont na Imionach w dobrym 
stanie, sprzedam Kraków. Bato
rego 26, fryzjer. 5376
Jadalnie antyczna, stolik do ka-rt, 
fotel, komodę krwista szafę, ko
rale apraedam: Kruków. Kopern.i. 
k* 8/4 . 5375
Futro sealakinowę męskie, nutrie 
dobry stan, sprzedam. Kaszuba, 
Kraków św Manka 20/16. 5391
Lampy naftowe stołowe, wiszące, 
piecyk clekl-ryczny aprzedam. Do 
broiwoleka Krak <6?. Mark* 20/16. 
Sypialnio jasne i ciemna, kredens 
kuchenny sprzedam: Kraków Kra. 
kowska 35. sklep mebli. 5412 
Łóżko stolikowe, ekladene. sprze
dam. Kraków, św. Marka 19. na
rożnik FlorjańeWęj, oklep ta-pl- 
omWkL p8871k

Okazyjnie aprzedam zegar ścienny.
Zakopane z* Strugiem. — dom 
Karpiela. 5470
Ubrani* czarne wizytowe w bardzo 
dobrym atomie  ̂ sprzedam. Kraków 
plac Matejki 4, m. 3. 5531
Psy, młode wilczury, oweaarki 
niemieckie (oloackie). aprzddą Ho. 
dowla, Kraków, Wadowicka 30 
(Prawił. Kalw*ryjsk'icj). 3866k 
Plaska pinczera, śnieżno-białego, 
oraz Inne, sprzeda Hodowla, Kra
ków. Wadowicka 30. 3867k
Patia do obuwia, czarna 18 zł. kg. 
na kompozycji terpentynowej. Za
prawa do podłóg w kolorach bia
łym, orzi-ch jasny, orzech ciemny, 
mahoń. Sprzedaż w blaszankaeh 
ld kg. i  paczkach 25 kg. Kilo
gram 10.20. Warszawa, „Bazar", 
Przechodnia 7. Prowincja za za
liczeniem. 3869k
Wytwórnia torebek papierowych. 
Sprzedaż Papieru i Szpagatu. J. 
Pogorzelska. Warszaw*. Przecho
dni* 1-4. Tel. 304-09 w podwórzu, 
prawa oficyna. II pięltiro. Prowin
cja za zaliczeniem. 3870k
Ptyl Buldog ąngie.lskl tresowany. 
Ratlery czame podpalane, roczny 
i dwuletni. Jamnik szorstkowłosy 
roczny, czarny podpalany. Wyżeł 
niemiecki 3-m.iies. Para owczarków 
polskich półrocznych, znakomitych 
stróżów. Parą wilczurów 4.mieś. 
Pies olbrzym podhalański 3-ietnt. 
Setteg ozarny podpalany (Gordonif 
Hodowla psów „Sokół", Kraków, 
Traugutta 20/1, 3872k
Platformo uu rafach, 6 ton. oprze, 
dam, E m a Kaniewski Kraków. 
Krowoderska 41/1, tel. 103-87. 
Dentystyczna cementy, woski, le
karstwa sprzedaj* Skład Artyku
łów Dentystycznych Irena Pryko- 
wa. Kraków, Asnyka 3.
Zamki błyskawiczne, grwbieme 
metalowe. Sprzedaż fabryczna z* 
zaWozcniem. B/H. Kurowski, War. 
szhwu plac Napoleona 9. 391 Ok
Wózek sportowy koszykowy w do 
brym stanie sprzedam: Kraków 
Syrokopili 16, m. 5. 3911k
Patefon elektrydany. zmieniacz 1 
płyty ere-zedam. Kraków. Barska 
15. m. 7, 3912k
Wóztk Bi>ortowy elegancki w bnr- 
ilzo dobrym atonie do apraedania. 
Kraków-Podgórze, Krakuza 6/4. 
Obrazy, sprzedaż 'kupno l ocena: 
L. Wiadrowskl, Kraków Florjafl. 
skn 7, w podwórcu. 654k
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
Sioprawski Kraków Grodzką 36. 
Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka poduszki, materiały elektro, 
instalacyjne poleca: „2ar" Kra
ków. Sławkowska 11. podwórze. 
Sadzonki leśno, żywopłotowe, drze
wka parkowa, ozdobne dostarczają 
Szkółki Darz-Bór, Triebling. Nowy 
Sącz. 3201k
Sandałki drewniane do nabycia 
w l’mie Nowak. Tarnów. Krakow
ska 8. Oferty na żądanie. 35261 
Pianino Q:iandto, prawie nowe, 
spraedH Helena Smolardka, Kra
ków. Sławkowska 4. Skład For
tepian ów. 3733 k
Motor ua ropę „Perkuu" 10 K. M.,
sprzedam tanio. J. Radwański — 
Koluszki. 3787k
Słownik techitiioaay nietnlecko-ro- 
syjsko-nolski i odwrotni*, najnow. 
sze wydanie. 664 stron, w opra
wie wraa z futerałem zł. 99.—. 
Historia Żydów, dzieło szeroko uj
mujące dzieją Żydów od samego 
zarania aż do czasów współcze
snych. stron 554, ijustr. 54, w pięk. 
pe.i oprawie z futerałem zł. 99.—, 
Reklama, cele, środki, rodzaje n* 
papierze kredowym zł. 25.—. Kor- 
t?1*: o powieść, nowośó.
zł. 18.—. Uszczęśliwicie!, powieść 
sęuzaeyjna. zł. 12.—. Książka ku
charska na dobę dzisiejszą, zł. 8.—. 
Poradnik gospodarstwa domowego 
zt. 16.—. J*u Stanisławski wy- 
stawa pośmiertna. 155 reprodukcyj 
na papierze kredbwym zł. 49.—. 
Wysyłamy zą pobraniem Kraków 
skrytko pocztowa 449. 3830k
Młyńskie maszyny, motory gazo
we. wszelkie Przybory itp. Plany, 
budową, remonty: Zakiud budo
wy młynów. Kraków. Mazowiecką 
35 telefon 102-44, 9493
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecbi. Kraków. Wiślna 
9. 8przedaż ocena, kupno 3588 
Kwiatów sztucznych dostarczam: 
Kraków Starowiślna 69/8. 4523
Kuśnierska maszyna używana do 
sprzedania- Zgłoszenia:' Kraków. 
Obopólna 18/4. 4543
Wózek dla chorego na kołach gu
mowych. lornete Zeissa'8X sprze
dam: Kraków, św. Filipa 7. m. 3 
13—16.
Do lodów maszynę, dająca sle użyć 
na orad. oraa wózek komplet do 
rozwożenia po ulicach, tanio sprze
dam: Wieliczka, Słowackiego 6 
sklem- 4581
Łóżeczko dzteoięee. materace, łóż
ko połowę. Kraków. Iw Marka 19 
narożnik Floriańskiej "klep tapt- 
cerski. 4593
Pianina ..Psłrof" i „Apollo" kray. 
żowe. panoerne. sprzeda świątek, 
Kraków. Storowlśka* U . 4608

W 1-szą bolesna rocznie* 
śmierci naszego ukochane
go Ojca ś. p,

i n l  KAROLA FRAHZA
kierownik* Zarządu Drogo, 
wego w Krakowie, urodź, 
we Lwowie dni* 23 sierpnia 
1863 r„ odbędzie eię (lnia 
13 kwietnia 1943 r.,o godz. 
8.30 w kaplicy Matki Bo-

. sklej Bocheńskiej 
MSZA 6WIETA

za dusze óp. Zmarłego, »“ 
którą o Henny udział Przy
jaciół i Znajomych uprasza 

tona. Matka. Siostra
I Dzieci.

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim, którzy okazali 
tyle współczucia' i pomocy 
w ciężkiej chorobie i od
dali ostatnią przysługę w 
drodze na wieczny apoęey. 
nok ukochanemu Mężowi i 
Ojcu naszemu Ś. p- 
J A N O W I M A R K O W I

cm. st. kontr, poeflt 
a w azczególnoóoi m . Dr. 
Goląbowi i Ks. Superiorowi 
Majchrowi — oraz licznym 
“Kolegom. Przyjacielem i 
Znajomym, składają z głę
bi serca płynące Bóg zapłać 
5901 Sons I Dzieci.

Obrazy wybitnych artystów w w id
ii im wyborze najprzystępniejsza 
eony. Wawrzccki Kraków, Wiśln* 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 4621 
Papier pukunkowy konooloryjny, 
piśmienny dostarczam: Kraków, 
skrytka pocztowi 504. 5048
Garard zmieniacz nowoczesny 
automat gramofonowy elektrycz
ny. w pięknej szafie sprzedam: 
Kraków. Krakowska 5, m. 7. 
Jadalni* w pierwszorzędnym sta
nic. oraz maszynę do pisania ta
nio sprzedam: Kraków, św. Seba
stiana 18/1. 5148
Mazzyn* Singera. mało używaną, 
aprzedam. Kraików, Kielecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznic* 
Mogilskiej. 5218
Tapczany dwuosobowe pojodynoce 
wykonuje — sprzedaj* Wesołowski 
Kraków, św. Marka 16. 5239
Serwatki koronki papierowe, bi
buły karbowane wykałaczki po
leca firma A. Matulą, Kraków. 
Krowoderska 61. 5245
Patsfen dwuspręłynowy, Paillar- 
d‘a płyty sprzedam. Kraków-OI- 
eza. Grkana 34/3. . 5262
Sypialni* z blcliżniarką Jadalnię, 
krzesła, stoliki, szafy, tapczan 
sprzeda Magazyn Mfbli. Kraków, 
Kopernika 8. 5S94
Walizkowa maszynę do pisanie, 
sprzed* Kraków, Zwierzyniecka 
6, m. 21. 5454
Maszyn* do szyci*, krytą, sprze
da Kraków Zwierzyniecka 6/2. 
Wag* dztosietma mało nżywaną, 
sprzedam. Kraków ul. Krowoder. 
»ka 11/2. 5544
Harmonia hromatyazmó. samogra- 
grającą, 120 basów, okazyjni* 
sprzedam. Kraków, ul. Krowo
derska 11/2. 5545
Pianina, nowoczesne, czarne, pcl- 
uopanoenne, znanej marki o wspa
niałym tonie sprzedam Kraków, 
Rzeszowska 8/5. 5571
Fortepian wysokiej klasy, pierw
szorzędne) marki, najnowocze
śniejszy. z angielską mechaniką, 
całkiem krótki Czarny, w dosko
nałym atonie, sprzedam znawcy. 
Kraków Urzędnicza 14/2. 5573
Patefon szafkowy. koncertowy, 
ubranie średnia wielkość,sprzedam, 
Kraków Rakowicka 8'9. Białecki. 
Lit* bardzo ładnego, okazyjnie
sprzedam. Kraków. Czaraowiejskn 
8. Oglądać od godz. 5—8. 5838
Pieprz namiastka i wszystkie ko
rzenie namiastki połeć* Hurtow
nia Kupców Polskich — Kraków, 
Krupnicza 11- 593®
Włóczkę białą, kapce zakopiań
skie sweter golf, sprzedam. Kra
ków Kordeckiego 10/23. 5668
Kostium damski, czarny, płaszcz 
damski, zielony płaszcz gabardy
nowy. granat, bieliznę dziecięcą, 
ubranie męskie ciemne sprzedam. 
Kraików. Starowiślna 86, m. 8. 
Mazzyn* do szycia. Singer sprze
dam tanio sten bardzo dobry. 
Kraków Mogilska 37/2. 5677
Wózek głęboki ..autko" I sporto
wy niklowany, etan plerwe»or**«l- 
uy sprzedam. Kraików, św. Seb*- 
stjena 16/28. prawu ofio.. II. Pj 
ganek, '

sprz.edu


„PONIEC KRAKOWSKI" Nr. 85. Niedziela, 11 kwietnia 1943,
■.Stngcra" maszynę 4°  szycia rę-
oouu dobry stan, sprzedam. Kra
ków. Długa 28/9. 11. p.. odia. 6688 
Maszyna do pisania, biurowa „A- 
dl*r", sprzedam. Kraków. Długa 
28/9. 11. p„ odia. 6697
Sprzedam fortepian, marka zagna, 
niema, płyta metalowa w bar
dzo dobrym san ie . Zgtoeecnia: 
Kraków Nowowiejska 98/4. 6733
Lisa rudpgo, futro męnkl*, na 
tchórzach a wydra casema. sprze
dam. Kraków. Dietla 83/7. 5774
Sprzedam: ubranie męskie, ciem
ne i betowe, primo, jesionkę bra- 
Bowa. bluzkę kubrakową, pumpy. 
Kraików, Kielecka 30 (dzwonić do 
dozorcy) Osiedle. 5782
Młyńskie maszyny — kamienie, 
turbiny ■ wodne, wykład do Jagieł- 
alków, kamieni, perlaków, siatki 
młyńskie, epinaeae pae., gurt., 
elewator. śruby, klamry workowe, 
oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugeniusz Paiassdweki — 
Warszawa. Poznańska 38/3. 3452k
2.500 par podeszew drewnianych 
letnich męskich i chłopięcych oraz 
lakierowanych damskich tanio 
sprzedamy ealośó lub częściowo. 
Zbyt 1 Przeróbka, Beiohshof, Ry
nek 21. 8872k
Dostarczamy walców. toczydeł, 
cnotek. poiraulków, Płyt, miału ka- 
znianiusgo krawężników, podkładu, 
odłamków i kamieni budowlanych 

' b twardego pieskowoa oraa wyro
bów alabastrowych: Firma Frlt* 
Lange, Sbeinbrflóhe, Trembowla 
(Galieiem) tel. Trembowla 22. 
Obrazy sianych malarzy spraedam. 
Place najwyiszc oeny. J. Brachel 
Salon Obrazów. Kraik., Floriańska 8 
Motory elektryczne prądu zmien
nego I stałego od 1 do 80 koni, 
aprzeda ora* wykonuje remonty: 
„światloanotor". Kraków, ul. św. 
Jana 13. telefon 110-68. 4127
Obrazy: Filipkiewicz*. Jarockiego. 
Pautscha, W. Kossaka Fabijań- 
bkiago tprzeda Komie. Kraków, 
Plac Dominikański 4, 4338
Maszyny do szyci* tanio sprzedam. 
Kraków. Krowoderska 53, m. -10. 
Patefon pierwszorzędny, sprzedam. 
Kraków. Krzywa 5'9. od 17—20. 
Obrazy wybitnych malarzy. (tpraa- 
dsż. k-utmo oeana: Halina Grzy
bowska, Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 14. 5281
Patefon. nforwazorzedny. dwu- 
sprężynowy z płytami, sprzed ani. 
Kraków. Kai wary Jak* 0/5. 5276
Tapczan nowoczesny, ładny, sprze
dam. Kraków. Dietla" 28/14. ofic. 
Drewniaki korjrowo-d-raewue, tyl
ko kil kanaście per Jeszcze do 
nocz tytan Ja po niskich ©dnach. 
Kraków. Krowwdeankia 29/11, go- dzlne t_ 8 . 54n4
Scrwi, stołowy na 1# osób, czeski

„Palllord**, puteóoa Ndrtrjiuwny a
sze-fLrowTm iHta.irtsrem, sprzedam. 
Kraków. Długa 7/6, 3—6, 8619
PI aa wylełie 2-iotała do apmedia- 
niła. Wiadomość: Kraków, ul. św. 
Tomasz* 2E. fryzjer, od 7 wieczór 
Plac WW. Świętych 9/7. 5631
Tapczan nowy do sprzedania: Kra
ków. Starowiślna 33/3. S6"9k
Abaturyi Wytw. „Fox“. Kraków, 
Sławkowska 30. 3726k
Filateliści. Likwiduję zbiory i du
blety aiuueffików po-iskiiich, nlemieo- 
kioh. Gdańska i in. Wielo nie- 
po>wbagz,aJmyoh oleazyj. Żądajcie 
spisu. Skarżysko-Kam.. akr. 14. 
Uwaga! PP. Fryzjerzy!! Poleca
my nowoczesne elektryczne su
szarki „Wicher". Posiadamy 
wszelkie artykuły i narzędzia fry. 
zjerskde: Jak kosmetyki, ora® cał
kowite urządzenia zalkładów. — 
Specjalna wysyłka na prowincję. 
Br. Stryjkowski, Warszawa, ul. 
Mokotowska 40. tal. 9.81-94.
Olejki, esencje, barwniki dc ciast 
cukrów, lemoniad, artykułów spo
żywczych 1 perfumeryjnych. Hurt- 
detal D/H. Z. Sypniewski. War
szawa. Franciszkańska 9. telefon 
11-17-99 i 11-16-55. 3&21k
Tapczany, sypialnie. Jadalnie, po, 
keje bomb, poleca Wytwórnia 
Mebli. Kraków. Starowiślna 85 
(sklep). ' 3523
Centralny skład farb I ehemikaiij 
„Fnrbola" Fr. Ponicki, Krakau. 
Johann Haller,teasse 22 (Długa): 
Farby, lakiery, '■liemikalje i inne. 
Sprzedaż hurtów •, I detaliczna. 
Abałury dc łamu wiszących, sto 
lowych I nocnych poleca Skład 
Artykułów Elektrotechnicznych 
„Żar". Kraków. 8ławkowska 11. 
telefon 220-21. 2252k
Szewcy, cholewkarze potrzebują do 
egzaminów, podręcznika mate-rja- 
toznawstwa 1 anatomii w zawodzie 
szewskim Snmoncaek kroju i kął- 
nik do modelowania. Tylko za po. 
praedniem nadesłaniem 18 — zi 
wysyła Spółdzielnia Szcwako-Cbo. 
łpwknrska Kalwaria Zebrzydowska 
Maszynę dc szycia krytą oraz Ja
dalnię orzsoh haukazki sprzedam. 
Kraków, nl. Ks. Skorupki 10 u go
spodarza. 4.653
Wózek głęboki używany oraz wa-

Profesor gsrmoaiot*. Kraków, ul.
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa i otenografja niemiecka. 
Profesor usuwa stenografii uie- 
mleclnlej. polskiej ksleętowośal ję. 
zyka niemieciklsgo, matematyki, 
fizyki, ohemji ustnie ; korespon
dencyjnie: Kraków, Ziolomą 26/21 
Na odpowiedź złożyć 2 złote. 4818 
Kto nauczy język* francuskiego t 
Zgłoszeni* * podmmiimm warunków; 
Goniłeś) Krak.. Kruków, ,,Nr. 5827" 
Kursy Techniczne ini. Gajoweki*, 
go. Wa.rsz.azwa. Przemyska lla . — 
Kurs fcrośkarsiki słuchowo lub ko- 
reepoinidimcyjnla. Kurs techniczny 
korespondencyjny. Wydziały: m .  
azyiufiw)', budowlany, drogowy. — 
Pro.gramy darmo. 9876k
Wpisy ma 5-miicwlęczmy kops han
dlowy dla początkujących i '«»- 
awansowanych przyjmuje dc 12 
kwietnia Sekretariat Szkoły Han. 
dlowej A. Liberdy, Kraków, Se
nacka 6. tel. 298-54. 3914k
Wpisy na 2-m iossieozny kurs ma- 
szymoipósma i et,etnografj-i, oraa ję
zyka niemieckiego przyjmuj* do 
12 kwif-tmii* Sekiretan-j.at Szkoły 
Hnndlowel A. Liberdy. Kraików, 
Setut-ikia 8, 2&J-5-1. 29'.b:,-

ffóins

Jadalnie dobowa, czara*. duły kl- 
1 m. sfcwutik ntam. -peMM Luka, 
niewicaą do sprzedoato. Kraków. 
Szpitalu* 3048. 5451
Dywany perskie łrwteckis kllf- 
mv artystycpi, narzuty, poideł, 
bieliznę — duży wybór wart-ośclo. 
wych prak tyramy eh przedmiotów.

•Praodaj© „CsntToko- 
mis . Kroków. Grodzka 9. 4004
Polecamy ubrania, płaszcze, futra 
dywany, kilimy, chodniki plusźo 
we, kokosowe, kryształy, obrazy, 
•paraty fotograficzne, pstofomy. 
nakrycia srebrne, maszyny pisar
skie: Komis. Kraków. Piać Domi
nikański 4. telefon 188-36. 4009
Dynama 8. 7, 12 koni, 110 i 220 
Volt sprzedam. „Świattomotor" — 
Kraków, św. Jana 18. 4109
Motor benzynowy 8 1 8  KM., ora* 
ropny 12 K. M., sprzed* ..Światło- 
rrnw". Kraków, św. Jana 13. 
Wentylatory, dmuchawy, szlifier
ki, polerki sprzeda .Swiaitlosnotor" 
Kraków św. Jana 13. 4124
Hydrofory, zbiorniki (pompy z mo. 
torami elektryczmemi i benzyn o w e  
Jul: „Swiatiomotor" Kraków ut. 
•w. Jana 18. 4128
*?tTnały . oświetlania i lado.
wauia akumulatorów 12. 110 i 220 
Tolt: ,,-zwlaiłc motor", Kraków,
P at.fi2“14 i ab « 2 «
I r n f c .  e,e.ktry«® y W pięknej
Tiofou-0 wechkńweJ ..” 3-

Kraków, św. Tomaaaa 21.
,  kuchnie rasowa * pio-
karmlbienu aparat do lakierowa-

t ia. żrtaako elfklrycmns krawlec- 
<l»ioei<*» l rowerkit raków Daiwór 19 sblep. 37119 

Patsfony elektryczne s wmnaśowa. 
neini wziuax«j.itt<j1W4jUi t w nowocze
snych ezarach, sprzeda Firma Kontakt Kraków, gtradon, 1 ™  
Patafsn dektryowny albo zmlę- 
ulaca ze wzntaoniaczem sprzedam 
Unio; Kraków. Dtugn 17, m. 2a 
Wsisn* ślubne I d « K (MTiUnJ1 św.

•klep. Kraków 
ńlla* 37' .  3819

gę stołowa większa aprzedzm Krn 
ków, Rajska 22. Ibryzjrr. 4008 
Piec łazienkowy us węgiel, wutnnę 
miedzianą spraedam. Kraków. Flo
riańska 80/2. 4677
Pisa — rasa Bernard 9-mlesięozny 
Łanio dc sprmdntnla .tresowany. 
Zgłoszenia:' Goniec Krak.. Kraków 
„Nr. 4687".
Do sprzedaaul* wół (furgon) Kra
ków, Kazimierza Wlelk. Ńr. 36 
Jelonklewlea Józef. 4699
Konserwator na lody w ladzie 
wrso m  słojami 1 massyuka ilo 
wytwarzania lodów do aprsednnia- 
Kmków, Krupnioza 30, sklep spo
żywczy. 4691
Obrus biały na L2 osób, czysto 
lniany, bardzo mało używany do 
sprzodamia. Oglądać raożn* między 
godz. la—1 Kraków, ul. Siemiradz
kiego 15, m. Ł 4698
Slnuara maszynę do az,ycln krytą 
szafkową w bardzo dobrym stanie 
sprzedam okazyjnie. Kraków, Pnń- 
ska 10, m. 9, Tri p. na prawo. 
Fortepian szkolny sprzedam. Oglą
dać: Kraków, Gołębia 8, m. 5 — 
godiz. 17,90—18,80. <709
Sprzedam ładny kredens dębowy 
1 suknię cnarną Jedwabną, Kroków 
ul. Twardowskiego 33, na. 7. Za
krzówek. 4726
Fortepian firmy Lauorsberger & 
Kłosa dobrze utrzymany, sprec- 
dam. Informacji udziela fo s Kłnns 
Kraków, Kolberga 6/8. 472t
Łóżka anglekalaio biało emaliowane 

a pieiwszorzędnemt slatknml. wapń 
ulały kryształ, ubrani* mgsklw po. 
plelaite Bprzcdam. Kraków. Dietla 
21. m. 1. 4731
Trcnci gabardynowy dla pani 
lub niskiego szczupłego pana — 
sprzeda krawiec Klaja, Kraków, 
Gołębi* 10. 473fl
Maszyna „Singer*" pierścieniowa 
kryta stan pierwszorzędny — do 
sprzedania. Kraków, ul. Dietla 7 
m. 18, III p. 4744
Ramy do obrazów, prasa drewnia
ną do owoców, drzwi z. futryną 
75X190 sprzedam. Kraków, ul. T,aa- 
Graiaicgm* 98. 4744
Do sprzedania łóżeczko dziecięce, 
wózek głęboki biały. Kraków. — 
Czarnowiejska 40. m. 3, między 
goda. 3—4. 4745

Noclegi

8827Ma.zyny t o j i w j .  kasy 
trolne ogniotrwało Aostarozę 
ijuaj Heoker. Kraków. Limanów.
•kiego 62.
Futro damski* męskie, anody 
lisy srebrne niebieskie, kołnierze* 
Pelerynki, wszelka garderobę oka. 
jyjnie sprzede je ..Ceattrokomla" 
Kraików. Grodzka 9. 5998
Srebro, platery krvfmtsły porce
lanę. fokoAparaży. walizkowa ma
szyny Pisarskie maszmy „Slnge- 
Ta patefnny, płyty harmonie. 
Pianina teczki obrazy spraed«J» 
tanio ..Ontro&omis", Kraków. 
Brodzika 9- 4990
Maszyna do szycia .Rtagera-  ga
binetową I zwykła t"ńsza tanio 
•przHdam Kraików Krótka 10 n  1 
Maszyny do pisania, liczeni* ^n- 
Piez najkorzystniej: Dom Przemy, 
słowo-Hond Iowy Eugeniusz Drę. 
•ober Kraków, Sławkowska 0. 
telefon 226-90. 2885
Galanterię | t  p. poleca firma 
„Jola , Kraków, św. Tomasza 10. 
Silniki elektryczna prądu stałego 
J zmiennego dynam*, sprzęt e !« -  
troinstaJscyjny dostarcza Biuro 
Techslczatę. Kroków, Flo-flańska 20 
rłaszci damski. Jasny modny, ko
stium Jaeno-brązowy. sprzedam. 
Kraków. Bema 4/3. Osiedle Ofic. 
Tapczan, tanio sprzedam Kraków 
Wielopole 12/4, godc, 8—8 po poi. 
Patefon elektrywny angielski, 
piękna nowoczesna szafa, tanio 
do sprzedania. Kraków. Wielopo- 
lę 12'4. codz.-S—5 po poi. 54)9 
Bielizno osobistą damska ntęaką. 
PoAoielown kołdrę stan pierwszo
rzędny snrzcłam banio Kraków Smoleni, 145.4, H _ j  , ś_4t.tPj 
Ma«łyn» pisarek* biurowa nowo. 
eze«na. w flt*Ti'P bardzo dobrym 
do sprtedan*ą. Kraków WiMitrfnp 
52. m 4 (Podwale)
Tapczany «vninlnle lad^lule pn 

ncl^ n Wytwórnia Mo
bil. Kraków MetecUa 4. 8536

Noclegi 1 Kraików. Zielona 25/1. 
Noclegi: Kraków. Labie* 19/8. 
Noclegi: Kraków Starowiślna 52/10 
Naciągi: Kraków Starowiślna 87/4 
Noclogli Kraków. Szewska 7/7 
Noclegi: Kraków św Jana 30/4. 
Noclegi: Kraków Wielopole Bd) 
5S*> •* .ora*jezdnym: _  Kraków 
Wielopole 24/4 II piętro. 4631 
Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/12
1 piętro, oficyny. 4334
Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9'19 przecznica Grodzkiej. 4635 
Noclegi — śródmieśol*: Kraków 
Asuyką 8 Kowalska. 4637
Noclegi; Kraków. Starowiślne 52,
2  *3 front Baudows. 4641
, orl«gl ogrzano łazienka: Kra- 
sin . ZybllkJęwics* 5/122. 4641
!??‘ l»ai nickrępujące Kraków, ul

26/3. 4660
Meri.a!* Kraków Lubicz 19/4,
dzIwUk.Jrć®11??!!.011' Kraków R»- 
N oH s«D ^ » 14/2' 4638
Nmteo ' Krupnicza 28/2^ k a Ul% n t«!

Nnrtmi; o lS k 6^
w0C *■, I 8ię^k dwoma, Kraków,Kurniki 9 ri,

Dr. Kukulski Zbigniew ordyauje 
w chorobach skórnych I wenerycz
nych: Kraków Siemiradzkiego 8. 
Dala 8. IV. 1943 pomnędzy godE. 
17—18.30. n* tra«l« Stomuik’i_Kra
ków. zostnl* przez omyłkę wziięit* 
wnlJzkia 1 pakunek z samochodu 
ciożarcwitwo. Właścóalei tychże ram
oty ptwrsony Jest o Bgloeaento się 
po odbiór: Kraków, Chcc.imskia 82/9 
GrafOoąini poradzi we wwwwikloh 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwór 25/15, II piętro. 5823 
Kapeluzzo d*ón«kto proerabla „Sa
lom Mód" Autaniima Nairtoweko, 
Kraków. Miilookajak* 13. " 5826
Nicówki. przeróbki, poprawki Sta
ło. Kto prży.lmii«'1 Oferty: Biuro 
Majewski, Kraków, Wszystkich 
Świętych 8. 5354
Dywany wraki* oceniamy lwwiptiat- 
nic: Komis, Kraików, Starowiślna 18 
Rozwody zgodno, niezgodno, pogo
dy: dyplom, prawnik, otarońco 
komeyst Róf.yokl, — Wnirazawn, 
Wspólna 49/1. 3879k
Najsłynniejszy psyohografolo® Lu. 
randl praopoiwicuta przyszłość, o- 
krcślia charakter mówi o losach 
jfiasjlrdonyeh, d*Jc możność zdioby- 
ola miłości pożądanej oaoiby. Po
dać diato urodzeni*, oraz t»rżc*łaA 
26 zł. n* odpowiedź. Admesowaćt 
PsyohAgrwfotog F. Zytko-Lurandi 
Warszawa C 1. skrytka poczt. 965. 
Uwogn! Hurtowni*. Spółdsiolni* 
ToJinitcło-h:und,!nw«! Rtsile dostar
czamy za zaJiicnmlem pooztoween 
artykuły póerwwerj potrzeby ) go
spodarstwa decnowogo po ennnch 
ściśle hurtowych. ' Na tądanl* 
wysyłamy conniM. FraedagnwJolal* 
poszukiwani. D/H. „Staro". War
szaw*. Em. Plater 88Ć8, tel. 702 56 
Przeprowadzki preewóz fortepia
nów oraz wszelkich tcwwrów wy
konuje solidnie i fachowo Kant- 
mierz Pnwlnik. Kraków. Stawków, 
sk* 11. m. 11. 3883k
Prowincja nałatwi n* listowne zl*. 
«onl*. azyhko, eo.Hdnj* Interesy 
handlowo, mprawy w instytucjach, 
dok ładnie poinformuje Bluzo Zle
ceń J. Boys. Wsrarawa. Królewska 
91. taj. 0.05-88. (tW2k
Zamienię nowa imryeespkę 10 ton. 
uilco,giimjoną, rok budowy 1943, na 
9 • ton. ogumioną, w dr/htwm 
»'*nlc, — Zgloemrmta pod „171" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraików. 
Ado'f Hitior-Płate 46 . 3884k

■100.000 - 200.000 wpłaci na majątek 
Mdctmi agronom. Miejscowość obo
jętna, Propozycjo: Częstochowa. 
Katedralna 16, Bundzie. 8880k 
Dr. mod. M. Bednnrkowe. spccjn 
Metka w chorobach skórnych, 
mcrycznych. oraz, w kosmetyce, 
gnd*. 11—0. 5—6.90, Kraków ul 
filia,rowiśkna 29. 1 p„ tel. 104-50 
Lampa kwarcowa. — diatermie 
krótkofalowa. 5719
Pnewoiy wszelkie drobnica ter
minowe ze- I wyładowywanie wa- 
wmiów solidnie punktnalnię: H.
H ipwzMpwIoz Przewóz Towarów 
Kraków Sobieskiego 5 tri 210-44, 
Rolnik, cncrglcany. dobry organi
zator, wtżmic w dzierżawę lub 
administracja majątek rolny po- 
wytej 100 ha. Ewontl. kaucja lub 
zwrot inwentarza Zgł. pod „158" 
Rlnro Ogloozoń Krain*. Kraków 
Adolf Hltler-Plata 46. 87t)Ak
iJ,wa’’aI Zfiinel® w poniodzlatsk 
29. III. ancaka mieszaniec fon- 
terrlęra mała biała ogon ucięty 
uszy czarns, na jednym biała 
plamka, wabi *lę „OzJbi". Wy
sokie wynagrodzenie za odprowa
dzeni*. wskazanie. Kraków, nl 
Kościuszki 19 pralnia. 39ft6k 
Knpeluaze damskie na zamówie
nie ora* nrwróbkl wykonnje pr*. 
równi* modnlarska Jadwigi Lo
renz Kraków Długa 22, wejście 
z korytarz* 2-gt* drzwi na prawo. 
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie Kraków Dietlów- 
ska 46 SiUflSrnia Myszkowski. 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wrai z zarodkami topi radykalnie 
gąz „BF" oraz ndszczurzanlc przo- 
prowadz* de*ynfokcja „Azot", Kra
ków. Dietla 19/7 telefon 217-48. 
Dywany perskie t kilimy napra
wiam: Kraków Jabłonowskich 9.

Platformę na gumach, 5 Łon z
końmi Ikoneesja), poszukuję (lc 
wydzierżaw letnia. Zgloez. 1 Goniec 
Krak., Kraików. „Nr. 584ći“. 
Zginął pies, małpi ptocatw. sierść 
długa, diranzowy — w Podgórzu 
2. IV. Łaskawy znalazca zcwiioe 
odprowadzić za wynagrodaoadem. 
Kraków-Podgórne. Węgierska 8/9. 
ted. 174-54. 5889
Dr. mod. M. Tumidaiskl. choroby 
uszu gardła, nosa i krtani. Kra
ków, ul. Starowiślna 36. Prjyjthuje 
wę wiórki, oiwartki i soboty. 
Maszyny do pisania, liczenia i 
księgowania naprawia fachowo 
Wareetat rbperącyjny, Kraków. 
Basztowa 16 4939
Skórno-weusrycins: Dr. Danecki 
Kraków, Starowiślna 48. 5237
Pasy przepuklinowe bairdno skute, 
ozue wykonuje specjalista Roman 
Fijak. Kraków. Starowiślna 57, 
Brzuszne pasy na obniżenie Jelit, 
norek żołądka. Dla Pań i Panów 
wykonuje R. Bogdanowie*, Kra
ków. Grodzka 2 w podworou. 5275 
Nowoczłtna Szlifiornia uożownl- 
cza wykonnje wszelkie roboty — 
Specjalność narzędzia chirurgie® 
ne i fryzlcrskle craz nc.prnwn.za- 
palgiczek Kruków. Starowi*,ąit 33 
Tyliński 6892lt
Krawaty męskie przerąb 1*. odąs- 
wia. Kraków 11I. Krakowska 19. 
m. 8. 11 p. 1276k
św. Gertrudy 2/8 Kraków. Eks
pertyzy grafologicmne — tluma- 
cwtila. 8343\
Pensjonaty, letniska, dwory! P. P. 
Wlaśoiioięli proszę c zgłaszani* c*- 
lwm współpracy: Wniwzawa. Moko
towska 52A-6. T. Czajkowski.
No wsi na lato paro pokoi do wy
najęcia. wspólna kuchnia, od 1 
maja 1943 Mogą być pojedyncze 
pokoje. Wiadomość: Kraków, HelC- 
4?w_ 2.’ as portierni. 1819
Dr Dzioba Andrzej ordynuje w eho. 
robach kobiecych 1 położnictwie 
Kraków Asnyka 3/8 boczna Bh 
ąrtowoj 4586
Pióra Pelikan I inne reperuje fa
chowo warsułat reparacyjny: Z. 
Mysłakowaki Kraków, fj»pitataa S. 
Dr, Mizisltkl, specjalista chorób 
kobiecych Kraków, Mikołajska 9. 
Maszyny biurowe czyści gruntow
nie. przerabia, odnawia, epecjali- 
•ta: Zychowicz, Kraków. Felicja
nek 21. 4645
Byrczsiy specjalnie wykonuje: 
Grzywa Kraków. Karmelicka 36. 
Szczurowski, zaprzysiężony btegly 
otwiora kaay pancerne, prowadzi 
pracownię inechanlozno-Slusarską 
Krak ów-Pod górze. Dąbrowskiego 1. 
telefon 189 61 8474
Salon Mód Marji Gzłaiplńakiej. — 
Plac W W. Świętych 11, obok apte
ki — wykonuje wszelkie praeróbki 
gustownie 4954
Patsfony, rowery, maonyny, apara
ty natura w i* Zakład mechaniczny 
Kraków, Szlak 14. 4956
Przyszłość ęo przyniesie powie 
ohtromnntka. Kraków. Krakowska 
■??, ' boiudnlu, wyjąwszy czwar
tki niodzioie- 4983
Jeszcze na Świeża moś* Pani mieć 
podniosłom* occkn w pończosakaoh 
w firuniio „Astra" Ludwiki Pr»e- 
piórowej, Kraków, Starowiślna 22 
wejście * Diułtla 78. 5178
Szczury topi masowo Zakład do 
walki * robneilwem 1 szkodnikami 
Kraków Szewska 24. 9402k
Pluskwy, wszelkie robactwo 1 za
rodkami tępi specjalnym gazem, 
nie uszkadzając Iknnin. mebli, fiku 
tek gwarantowany Zakład Higie
ny Kraków, Szewska 24. 9404k
Plany kontuje wykr.śla fotokcpje 
dokumentów rysunków: Zakłsd 
Rysownirtwa Technicznego. Kra- 
ków Szewska 84 9404k
Tsnlol od drnku powiela Artysty 
ozna Powielarnia. Kraków Szew 
sk* 24. 82671,
Parkietów cyklinowanie. układa
nie nowych na prowincji, w miej
scu Wiadomość: Firm,: Słowik. 
Kraków. Szewskn 24. telefon 157-22 
Igły do Iiatefonow iisirzy oraz fa
chowo naprawia natefony; Kra-’ 
ków Starowiślna 68 -  Szllflernla 
Mechaniczna. 3337k
rtumacz orayategły Nowak. Proś
by podaniu tłumaczenia po gis- 
mteekit. Kraków. Grodzka 66.
U Pielro m. 8. 3564k
’Jr®orooI'! 2<>VT,' loku4<’ kapitału 
zł. 200.000. Zgłoszenia: Warszawą 
Ol. Skrytka pocztowa 1068. 8653k 
Portrety reoznte malowanne rwwte- 
la 150 zł. — Przysłać fotografię: 
Roberto uczeń Matejki, Krosno, 
Adolf Hitlcr-Platz 12. 9665k
Patsfony rlehtryowne reparacje 
motorków korekcje tonu mńszy 
ny rcpnsaćyjnc dwniglowe * au- 
tomątaml oraa roboty precyzyjna 
ciiektro-meoliamiczno, wykonuje 
, JmkubastSk. Kraków. Rołty- kn 5/11. 67<nv
Podania Wumaczy: Kraków. R/cw. 
ska 24 . 374ftk

KSirw isrsai
ma w Tramowi* on naawićko B«- 
dziiooh Frainciazek. 38941*
Zgubiono Kwmukart* Nr. II 9?18'4{)’ 
wydao* w Nowym Sączu n« oz- 
z,wiisikKi Bocheński Wkadywlaw. 
Zgubiono K-cunikarte. wy-liuną pracą 
Giuiuę Zułkopains na noswieko Ma. 
rja Kurtyka. 3807 a
Zgubiono dnlż 20. III. 7948 kartę 
nraoy. kartę rowerową M zdję
ciem i z-iówizdcŁoailo firmowe 8. 
K. T-. Tarnów — Józef Sęąwik. 
Skrzyszów. 8898k
Zgubiono lę»ritym!icj« Cbrapleowil- 
nii Społecznej Nr. 86ółd'35 wydaną 
w Tann*>wic na nazwisko Broż 
Wlk kog. Tarnów. 88694
Zgubiono na etiecji w Dąbrowie 
dn. 73. III. 1948 Hfsebeipiguing Pa 
nazwisko Blaż Mag.la. kiafftik|i żyw-, 
moóoiow* dwóch rodzilm Blażów 1 
Córyłów. kartkę dodatkową, ora* 
ówti.ndeatnro lekaraOtl* i odoiaclk od 
Koiuukarty, Blaś Moirja, Tarnów, 
Rogoyałkilegio 14*. 3909k
Zgubjoa* Knumikantę Nr. 566, wy- 
ętawioną praw. Starostwo w No
wym Sączu na nazwisko Oiągło 
Mł-phaFry*. 8901,k
-Kistk.enn ićorunkartę. wystawio
ną ura, .’. liraąd Gminny Mielce, na 
rwa w teko Ponliokii Stainialay . —

Zagubiono Kcranikantę Nr. 1312, 
wystawiona presc Gmśnę Hohcs: 
bach 11* nazwisko Knedk .I.lzicf 
w Brnlu Osuolwwstetem. IłiMWk 

portfel 1 Katu: kartę, 
nazwisko Byk Micoarywław, wysta
wiona w Kraikowi*. Obwód VIII. 
Skriułalono w poedagu kartę ros- 
poznawoza Nr. 608 wydaną w Bej 
soaeh. pow. Mioohów, na naewiako 
Sowia 1 ran*. 4550
Zagubiono 97. III. Kenkartą, legi
tymacje kniejowa, kodążkę irbez-

lorjan. zarniuwzkały Wola
łnzy M 
a DuclIm

Zguby — kradzigig

Nauka i wychowania
Nlsmieckiogo wyuczam z* 8 m4a- 
ąłaoe: Krak4w, Długa 30/1. 8877k
Maszynaplsmo indywidualni* no- 

stonogrsfia liotownis 
nowoczesna metodą: Kraków, Gro. flZKH 27 • 9878
Korstpsndonowłn, n, ukl|l „  pr<). 
gramie licealnym gimnazjalnym 
(przeilślioty matematyczno-prayio 
dnicze: matematyka fizyk, ęhe- 
raja). Informacje: Mgr 8 Fedi*l 
Warssmwa Smolna 34-4. 2824k
Języka niemieckiego Kursy Kore
spondencyjna. Własna meitoda nau
czani* Kurs dila początkujących. 
Kura dla zaawansowanych Czas 
inwamifii nauki 3 miesiące, Infog- 
macie: Prof. 0. Pietrow Wareza- 
wn 8t*ni«lnwa August* 22-8. 
Wpley na 2-mte»lecBn» kurs księ
gowości przebitkowej przyjmuje 
do 1? k-wjetnja Sokretarjoit Kekoły 
Handlowej A. Liberdy, Kraków, 
Semandoa 6. teł. 203-54,^ 8913fc

Grafoionlnl poradni najlepiej kal- 
demn Przyjdź, jeśli mag/, jakiej 
kłopoty: Kraków Dietla 73/11 — 

nodworeu. parter. 5417
Marla Kwardńska, rrafologinl o 
światowej stawie, przepowiada 
przyszłość, odszukuje osoby zagi- 
nlone. radzi we wszelkich spra
wach. Podaó datę urodzeni* i py
tani*. Clcżkowjos kdTaunows, dy. 
stry-kt Kraków. 5679
Motory elektryczne dynom* re
montujemy: .fiwjatlomotor" Kra
ków św Jana 18 tel. 110-58 8994 
Obrazy stare, zniszczone, be* pod
pisu malarstwo zagraniczne poi 
skle _  przynieść, do fachowej bez. 
olfltuej oceny: Kraków, Łobzowska 
6 Rulon Obrazów 4267
Marta Filipczak Masłowska przyj
muje tylko w czwartki od 11 do 
18-teJ i Piątki od 9—16. Kraików. 
Karmelicka 32 m 5. 4329
Kawa ziarnista przyjmuje do pa- 
■rPta: Stanisław Warhol Kraków 
Dł:iga 53 okien kolonialny. 4439 
<a obraźliwe stówa wypowledzlsne 
dnia 21 171. b. r. pod adres,un
henn DombrowsHcgo Bahnschut*. 
noltzel I parni Haszto, zamieszka
łych w faciewnikaoh przepra
szam J Godula 4869
Kestjuniy, płaszcze wykonuje so
lidnie firma Gniadek, Kraków 
8moleii*k 17. 8238

Zgubiono Ddenatauswois, wydamy 
prac* Tabakw-rk Kraku, na na- 
•wdako Jakubowska liol-sua. Kra
ków, Branowuw Wielkie 484. 5838 
Zgubiono dowód osobisty (Kemu- 
kartę) Nr, 1645 wyalawiony prac* 
Magistrat w Nteku na naiwiako 
Karol Smicętck, ur. du. 211. X. 
1894 w Nisku. S269k
Zgubiono Kmnkorte na nazwiako 
Zofia BionJok * Tuazowa Nurodo- 
wego. wyutawicma przez Sturostwo 
Dębica. ))662k
.r,u a  ona marca 1843 w Nowym 
■ł fkr8'1’ n» rynku, wra* z kwitami 
Plata u-zemi Keninlu-rlę góralską n* 

Sawin* Lud wik. Skawa 
<3 kolo Rabki. Proszę o zwrot- 
Skradziono Ktauikorte Nr. 472. na 
naawlako Marta Słowikowska, wy,la
ną przez gmimę Leako. Kr. Samok, 
Zgubiono Keismkarte na nazwisko 
Siwieo Stanisław. Nr. 4138. wyda. 
S« »  8od»inzcwto. 3,83k
Skradziono Kern,karlę, wydauą 
w Przemyślu na uaawiakc Rokicka 
Weronika. . S887k
Skradziono w pociągu mufko fo. 
kcwa z dowodom onohl«tvm wy
danym pm»® Zarząd Mtejahd' Kra
kowa na nazwisko Fija.kowaka 
Eugenja- ,'t888k
Zgubiono karto rozmownawoza Zofii Szeglola Tarnów ul. llo iw a 18? 
Zgubiono ną llmjt kolejowej Zar.

® Mwairtośoią 
Arheitakarty. Puukt- 

q W!W1’ na naawiako 
,s «chom«l. Sanok. ,'Wflftk 

lv5,raZl^ 0 Konnkarte Johamna 
» s- Kurażów, fiohlesktego 5 
agubino Kemnkartę Nr. 5724, Kra. 
"Ptak JaikJna, Rzrazów. Kośeln- 
aiJ I J  9892k
agubiono zaświadczenie karty pra
cy firmy „Holrig", Zakopane ną 
nazwisko Czopek Edward. 9St»k

oka. Bema 6. 4558
Kiszka Władysław zgubił Kcaun 
kartę, wydana prasa gminę Sie
praw. 4565
Zgubiono w Krakowi* Konnkartę 
i kartę strażacka, wydań* w Kai 
wagjii na naznT*kio Bruzd* Sioni 
•law, Kalwęgj* Zebrzydowska, 
wkeś Zobraydcwioo. 4575
Zgubiono Kemnlnartę Nr. 76. wy 
stawioną prwc LamdfcommlMar Ka
zimierza Wialikia. pow. Mteohów, 
na naawisko Tyezowihą Btęnlolaw 
Boroniu,,,. 457(1
Zgubiono Kanuksartę na asawtelio 
Kojd* .lóajef. 4864
Skradziona w dmiai 88. III *o dwor
em w Waw<uewi«,kiknmcaity: Kona 
karlę, wystawioną przez Stadt 
bai«ptim*nm Krakau. Msildcikartę 
wystawioną przoz Anboltoomt Kra 
ków, Beaehcimiignmg. wystawiono 
prze® Wydalał Chemjł, przomwtko 
nocną, wyoUwicmą prw ł Stadt' 
łuuptmanzi Abtatliuig III a. Kra 

,.ora.? Uwióyuwude firmy 
..Fluor . Krakau. n* nnwwteko Go- 
teawka Maria. Kraków, Powiśle I. 
Skradziona 27. II. 1843 kartę ro»- 
ponuancoo, Knzdiulierzi Uodnińękl. 
Kraków. Sinolońak 17. 4514
Ksnnkartę Nr. 1/1702. Juli* Big 
da, Kraków. Stolarwka 13, «gu- 
bwno w dniu 26. III. 1943 w po
ciągu Mlftl,Hy--iKnnśiów. 4586
Zgubiono K,«wakartę Nr, 170331 
wydaiua igw a miaoto Kraków na
dola Só. III. 1943. •  ° ‘S 5 a

roBPOOTiawe-zą Nr.
JJęL wydaną prae® ZarzM Gminy 
N kwaków, n« naswtoka Sroacpnń 
ok, Ludwik. 4604

^wnrtkmrtg Nr. IV/ 
•f-591. wydaną na Julia Goggo- 
niowa Kraików. Auaoeurlng 100.

K*rJ« rozpoznawczą 124826 i Kam* Pracy dnia « .  III. 
4948 u* naawteko RaAnn Apolonta. 
wydam: w Prądniku Ozormonym. 
Skradziono w dniu 20. III. 1948 
Karto raapoznamraą Nr. 7813. wy
dana prooz Kreiclinuptaiannccihilft 
Dohioa na nowwteko Jnctvna Ka
lata. zamiitswkałin w Krakowie. 
GlatJaęmAtraaae 1«. .pws

Knrnnkartę dm. 18. HI. 
IOW n« ęćaojl w Krakowie, wyda
na prac® Ominę Koimlc* Wielki* 
na n.izwiśko Kowateka Agnlirazik*. 
Zgubiona Kesinkartę Nr. DkWflo *_ 
nawteko Halon* Wysakcwaka. , 
Skradziona w traznwalu kartę rog- 
Poymawęyą n* naz-wiako Dudą L»- 
•zek Nr. V/] 37960, wy ętawioną 
prasa Magtainat w mieście Krako. 
Wic diuia 96. 11. 7943 r. 4717 
Zgubiono Knunkart* na nazwtekc
ram J""’ w ,lniu as- HI,
194.1. wyctauicną przez II R.unJ- 
aarjnt w Kraikowi:,. Proozo zna- 

wynagrods., Kra- *ów. fi Lirowi Śtaa 48/3. 4737
zgubiono Kennkartę n* uaawlako 
Maria Ownti.lg-tawlcz, Kraków ul. 
Prażinowdkjcgo 86/4. 4734
Zgubiono Kraus,kartę tu narwlęko 
Stanisława WauJeliota. Ptoarowoe 
Fm Ima Zarszyn. 4798
Skradzione Krainkart* oraa Mcł- 
deikanię U.rwtd Pracy' Lioekl, na 
Pat,winko Stąnlęfaw Figi: Czerni
chów. pow. Kroków. 4737
Skradziona Knonkartę Nr. 9427, 
Gońka fiłanloława Bwwzów, Rynek 
28. i IrtrliymaeJę nb»pi,x-aon|,»wa 
na nazwisko Wlidyoław Uońlra 
Zgubiono Kenhkarlc na naowlakn 
Wralcckl WawraymlHe. wystawiona 
w Radomyślu Wiulikifu. 47~
Zaublono Knuukąrtę na narwlsło Wodecka Marla -----   uaewiskoW od rota Marla, W y»t*w4rw„„ 
Radomyślu Wlalikdm

“ jsS
z J S b i£ :b8!?a’?‘
1947 7 tramwaju 28. m .

Wr'wi * Krain kartą t
zJteW? £’lnT7ni nnperaml na na

ultoę Miodowa Nr. 1900. II. p.
r?„„*rn! 5 pw,’*nl,on* 1 mżraym*- 
hlcm aoM* portfolu. 4863

Kawiarnie I Cukiernia
Kawiarnia I restauracja Kraków
Lobzoweka I. poleoa wyborowa 
kuchnie 4962
£ u!*larn|ó Kaaimier* Dausk I syn 
Spółdzielnia s ugr odpow. Kra
ków ul. Karmelicka 13 tol 155 07 
Restauracja ..Alt Krakau" urtraj 
tętn Złota Jutrzenka" Krakau. 
Mąrktgssse 4 Telefon 168 25 —
otwsrtę ponownie po gruntownym 
remoncie hoakanaU knohni* 
{wiet»i»» napoje IfMftfc
Kuwlarnls Kraków «w
lana II telef 202 82 Oodtlwontw 

o godzinie 16 30 muzyka rozrywko 
w* W środy I toboły i piosenki 
Także w niedziele przed południem 
I no południu: uloaraikl Rnm-zna 
kuchnia domowa wyborowe traakj

MMQiZiOIIXI).e.
Afiliacja banków. 

Drstdntr Bank, Berlin 
Llndarbank Wian AQ„ Wl»n. 

KRAKÓW.
Adolf Hitler Piat* 44 

Telefon 186-40 
FILIA WE LWOWIE 

Wimtergaass 11 (przy pl Smolki) 
Telefon 299 71/75 

Oddział w Tarnowie 
ulic* Wolowa 12 Telefon 363.

BANK DEWIZOWY 
Porady wo węzyatkich sprawach

pieniężnych i finansowych 
Od roku 1918 w Krakowie

W A L I Z Ę
dużą ze Swlń-kicj akóry. tnrzadarn, 
Wladorn.: Kraków. Sławkowska 20

•klap, miedzy f —S. 5890

PRACOWNIA KRAWIECKA
B O L E S Ł A W A  K A H L A

Kraków Groblę 8.
prayjmle zaraz dobrego ezoladnlk*. 
inulinę do damek logo 1 chłopca do 

praktyki.

Wszystko
K U P IS Z  _  SP R Z E D A S Z  

najkorzystniej
W ..CENTROKOMISIE" 

Kraków, ulica Grodzka Nr. S.

ÓLUBNASUKNIA 
I P o d u i , a k a  do sgrasdonig.
Kraków, ul. Lubomlrzklsgo 29 11,

I piętro, ganek.

M 2 H E  BIIWO M O L O W E
poabulajgna _bta.ro I magazyn w 
śródmieściu. ' dropomu-ląo* pownt- 
nym kapitałom, dobric wprowa- 

duMMie. na teranie 0 . G„
pouukuis poważnych grzsdttawl. 
clęlztw. lub sfinansuję nrodukcln 
Tylko poważnie oferty „ATLAS", 
Warszawa, Al. Jsrozolimikio 32

pod Nr. 1915. 9845*

W K om isie
G rodzka 32
znajdziesz okazję

PSYCHO-BRAFOLOa. mtetr* Ma. 
nmtt, o wybitnym darze juanowic 
dzeuia wizyjnego, przepowiada 
każdemu Jego tajeni,nlee wydarzęd 
życiowych z ubazakłaru piania i 
<1*4 urodzą®ia na podetawle knó- 
rych ualaj* horoakopy prayazlożoi. 
Baju rady w wwwdkieli kw»w4Jach 
życiowych. Osobiście pr».yj:nnję 
iHMizionzijo, Odpowiedni liętonnlę 
za zaliczeniem poczt. Podać datę 
uroda. 1 pytania. Adrsn: Mamstt, 
Kraków. Adalf Hitler Platz 48/5.

F O i r o G R A r a E
wybitni* artystrezns wykonuję

Kraków Flsrjsktka II, 
„FOTO -  PRO ARTR"

K A S Ę  K O N T R O L N A
a popęd ran ułoktrycMiyni.

D U C O
aparat malarski nloktrycoaiy

SCHWBISAPARAT nowego 
typu sprztdam.

Kraków, ul. Karmelicka 7/13.

MASZYNĘ DO WODY SODOWEJ, 
•yfeny, flaszki iw krechle. konserw 
_ woior na tedy kunie zaraz. 
Zakażenia: Uonien kra*.. Kraków, 
_____  „Nr. 5766".

P A P IE R Ń
pakowy, plśmicmuy, kamodaryjiny, 
torby, egpagat. bibułka papier*- 
wta uran wznalkil* artykuły branży 

, tap [ćmionej.
Najtaniej do nabyci* w Flrmla

J A N  S Z R A J B E R  
WARSZAWA, ul. Wielka ł j / ł .  
Wysyłka sa  prowluoję u  «aJicM»
nłesu do spółdzielń, sklepów, biur 
itp- nawet najmniejszych Jlośęą, 
Uuguuikj wrraa a pękną kolekcją 

na żądioiuie bezpłatni* 
Wydąć, — Zachować.

WYPOŻYCZA PORCELANĘ
szkło 1 nakrycia orebrne ua 

przyjęcia l weroln.
Sklep Artykułów Gotpodarczych 

ZOFIA ŁOJASIEWICZ 
Kraków, ul. Lubicz Nr, 1 a.

W o w la t c iw y m  esaaka  
Odpowiadaj órodak 
•Wr łta«* w.wy. ę

_bta.ro


s „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 86. NŁedateln, 11 kwietnia 1943.

PROSZEK 
Z KRZYŻYKIEM

»NŁUlhU?flŁh«
KOJĄCY BÓLE GŁOWY. 
POZBAWIONY WŁAŚCI
WOŚCI SZKODLIWYCH. 
STOSOWANY PRZY MI
GRENACH. B Ó LA C H  
R E U M A T Y C Z N Y C H

» IN E U R A L G IC Z N Y C H

Nr. Rej. 1909 
Cena i hroarelr i *50 Zł.

drawander
AGKRAKAU

Zgłaszając *ig ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIURO
IIIFORMAGYJIIE

dla
oracowuików fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60 . t
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl. Dworskistr. 9.

ZGUBIONO w sobotą w śródmieściu 
Z ło te  s e r d u s z k o  z elementom, 
pamiplką po poległym. — Oddawca 
zostanie sowicie wynagrodzony. —
Kraków, Plac Szczepański Nr. S/1B,

IV piętro. 5733

Piasek - Spóła * Ż w ir  
Tal. 132 -04

Żwir płukany — sortowany 
doatarczum tylko wagonami:

CZESŁAW KIDZIUH 
Kraków ul. Bartka Nr. 37 a.

GUTOWSKI t SKA 
i  sswsiaowssi tuwiseai i SKA

KrakSw Sławkowska »K asm mes

State ładunki zbiorowe
d o

Luiou>&. warszawy i Częstochowy 
Transporty samochodowe 

Prze p ro w e tlzlii wozami
meblowymi.

Waeeikla ozynnoóoś spedycyjna.

TRANSPORTY
wagony zbiorowe, zwózki
-ma: E. KANIEWSKI
tr a k ó w . Krowoderska 
Zr. 41/1. -  Telefon 103-87.

„SZCZEPKO  - TOŃKO** 
Kraków, Hala Targowa 22, poleca 
drewniaki I aporty artystyczne

Historia Żydów
poważne dzieło nowość, 554 slrou 
61 Łlustr. w opr. z futerałem zł, 90—

S ŁO W N IK  TE C H N IC ZN Y  
m e m i e e k e - r n a y ia k o - p e la k l  

I e l w r t l n l i
nowość. akr. 664. futerałem zł. BO.— 

Wyayla aa pobrań lenn:
Kraków Skrytka ewitowa 44S.

Wolno pooody
Fryzjer meekii, potrzebny aairaa. 
Warunki podać. Jam Piórkowokii, 
Maków Podhalański. 371KHL
Dziewczyna. czysta. potrzebna do 
sprzątania mieszkania po patiiri- 
nii*u tray razy tygodniu. Nieaniiec- 
kii niewymagany. Zgłoszeni*: Kra. 
ków. Jul. Lca 7a/2 od godz. 8 po 
południu. 5052
FotagraKka), operator, retuszer, 
poszukiwany. Z«L: Goniec Krak.. 
Kraków. ..Nr, 3601'k“.
Cukiernik, zdolny, połirzehny w 
Cukierni Bosiewiizst, Przemyśl. 
Poszukuje ale od zaraz kuohankJ- 
k ierowmiiicBki małego kasyna (oko
ło 20 otob) i pomocnicy(kaj. Z<1.; 
od 9—12 i 2—6. Agrurvertag 
Krakau, Glatzerohr. 46. 5044
10 sumiennych robotników po
szukuje natychmiast przedsiebdor- 
atwo wydoby waeua Jwim. Dobre 
obcjśąde. wyżywienie. plac* i P°- 
mńeaoozónJe. Zgł.: Gouiioo Krak.. 
Kraków. „Nr. 5765".
Małżeństwo niem.. pracuj aro za. 
wodowo, poszukuje uczciwej dzie. 
wezyny. albo kobiety nu pól dnia 
do pomocy w iroupodauatwlo. Zgł.: 
Kraików. Odrowąża 4/4 od godz. 
lltk —13. 5816
Pomocnicy domowej. ncociiwej, 
czystej L lubiącej dzieci, poazu- 
fcuje od zaraz ndezniecki dom. Wy. 
nagrodzenie 1 utrzymanie zapew
nione. Wlrth. Krakau- Krzywa 
12, m. 9. 5947
Poszukuje zdolnego cara mika a 
dłuższą praktyka, żegulowski. Mio. 
tee, Oborakńego. 3833k
Doświadczona! siostry lnb pielę
gniarki do dziecka pouzukujo nie
miecka rodzina od 1 czerwoa 1943 
Zgloez.: Goniec Krak.. Kraków. 
..Nr. 38»4k**.
Gospodyni do większego gospodar.
•  twa domowego w mmiejezym mie
ście. potrzebna Zgloez.: Gouioc 
Krak.. Kraków. „Nr. 8835k". 
Samodzielna. asysta do dwóch oaób 
z gotowaniom, potrzebna. Kraków 
Kołłątaja 2/7. 383t»lc
Ucznia uzdolnionego w rysunkach 
przyjmie Zakład Rytowuiezy Mie. 
ozyeLaw Preisner Kraków. Grodz, 
ka 6. I p. 4596
Dziewczynki. 2 14-letnie do prak
tyki przyjmie fryzjer Kraków, 
Rajska 22. 4669
Czeladnik szewski potrzebny za
raz. Kraków. Felicjanek 3, aklep. 
Potrzebny chłopak do praktyki. 
Zgłoszenia Fr. Chmiel, Balon obu. 
wla. Krakau. Adolf Hitler-Platz 38 
Potrzebna służącą do wazyatklego 
zaraz. Kraków, Król. Jadwigi 26,
I p. 4793
Fryzjerka piorwszorządną a utrzy
maniem lub proc., przyjme żarnu. 
K. Górecki, Skala pod Ojcowem. 
Fotograf wozeohotromny potrzebny. 
Zgłoszenia Kraków, Florjańska 8, 
od 9—12 i od 5—7. 4920
Administrator energiczny, inteli
gentny. solidny, na samodzielne 
stanowisko rotoiozo-hodowlano- 
przemyalowe, poszukiwany od za
raz. Zgłoszenia z podaniem bliż- 
azych dńnych do Gońca Krakow
skiego, Kraków „Nr. 4988". 
Kierownik browaru samodzielny, 
dobry fachowiec, energisizny, solid, 
ny i inteligentny, poszukiwany od 
zaraz. Zgłoszenia z kaleczeniem 
życiorysu do Gońca Krak.. Kraków 
„Nr. 4989"
Służącą do wszystkiego potrzebna 
zaraz, a praniem lub bez, wiek o- 
bojetny. Kraków, Osiedle, ul. Bro- 
<1 wieża 15a/l. 5033
Przyjma ucznia do praktyki ragar- 
miatrzowakiej. Kraków Dług* 20. 
Zakład Zegarmistrzowsko-Jub. 
Fryzjerka pierwszorzędną. trwała 
1 wodna, przyjme zaraz. Zakład 
frysjeroH Kraków, Smoleńsk 8. ■ 
Fryzjerka żelazkową. praktykanta 
1 praktykautke. zaraz przyjme. 
Kraków-Stara Olsza. Chrobrego 9 
Fryzjer. 5263
Panna a niemieckim. przyjmie 
pracownia krawiecka, do obsługi 
klienteli miemiesjkłej i pomocy w 
pracowni. Kraików Zybliblewioza 
5. Podoleeki. 5462
Dochodzącą do dwóch oaób przyj
me zaraz na dobrych warunkach. 
Zgłoszenia: Kraków. Starowlżlna 
78. m. 7 5403
Służącą, ataraza, samodzielna c 
gotowaniem, potrzebna, na dobra 
pe.ne.ie Warunek dłuższe świa
dectwa. Goniec Krak., Kraików, 
„Nr. 5528"
Chłopca do praktyki, przyjme za. 
raz. Fryzjer. Kraków. 4w. To
masza 22. 5632
Potrzebna dziewczyna do dziecka 
1 pomocy domowej. Zgłoszenia: 
Kraków ul Krakowoka 52/37. 
gada. 10—11. 5734
Fabryka przetwórcza metali w Gen 
Gub poazukuje od zaraz techni
ków dla ruchu fabrycznego z dłu. 
golet.nia praktyka w masowej pro. 
dukcjl czcłci er.tańcowanych I to
czonych. Dla zdolnych fachowo 
przygotowaoyh sil en możliwości 
szybkiego awansu. Polania z ży 
oioryeem I odpisami świadectw 
w jeżyku niemieckim npraaza sle 
składać: Goniec Krak. Kraków. 
..Nr. 1215k“
Da zakłada metalowo-przetwórcsa- 
go poszukuje- ale wielu pierwszo
rzędnych nachkalkulatorów z do
brą znajomością niemieckiego. — 
Mieszkanie i utrzymanie do dy- 
spozyoji. Zgl.: Goniec Krakowski. 
Kraków, ..Nr. 8438k".
aaspodyni-kuchartra. znająca do
brze gospodarstwo, z dobrem goto
waniom i świfidootwami. wiek śre
dni. pracowita 1 czysta, potrzebna 
od zaraz, Zgl.: Ks Proboszcz. Lu- 
szowios. pow. Dąbrowa tarnowska. 
Pracujące małżeństwo, szuka in
teligentnej osoby do 2-ch dziew
czynek 4 1 6 la t  Zgłosz.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 5588“
Mołdą biuralistkę, zdalną, przyj
mie flrmn spedycyjna. Zgłoszenia: 
„Fizlucla". Kraków. Floriańska 15. 
Buchsltsra wytrwał if i,kowanego,
możliwie ze znajomością jeżyka 
mleoktego. samotnego, — po
szukuje od zaraz. — Zgłosze
nia z odpisami świo/tectw przyj, 
mnie: Gruindatflokstreuhitnder, Pu
ławy skrytka poewtowa 44. 3918k
Do krawieezyrny przyjme siłą po
mocnicza Zgłoszenia: Kraków, 
Krakowska 13/13. 5360
Nauczyciel poszukiwany do prze
robieni* z chłopcem I roku Szko
ły chemiczuo-garharaklej. główne 
przedmioty: chemia fizyka, me
chanika matematyk*. Zgl.: bek. 
dont. T. Romanowicz. Szczawnica. 
Rstuazerha-loborantk*. lub retu- 
azer-Iaborsnt sśfa pierwszorzędna, 
poazukriwaaas od zaraz. Foto Cwir. 
fee-Oedyafca Ddbtoa- 88401

Dochodząca do wwzyatikńego. uoocd- 
wat. może spać, potrzebna zora*. 
Kraików. Krakowska 53, m. 7. 
Sekretarka do biura i nadzorowa
nia mieszkami*, dobrze prezentu
jąca sio. solidna, średniego wzro
stu maszynopisnto i Jązyik n-i«m. 
pożądany, potrzebna do samotne
go przemysłowca na prowincji. — 
Zgłoszeni* z reczn/c pisanym ży
ciorysom i fotografią do Gońca 
Krak.. Kraków. „Nr. 3908k". 
Przedstawicieli rejonowych branży 
spożywczej, dobrze wprowadzo
nych w spółdzielniach i hurtow
niach. poazukuje poważne bitwo 
handlowo. Tylko poważne oferty z 
podaniem peferencyj kierować: 
„Atlas", Warszawo, Al. Jerozo
limskie SB, pod Nr. 1914. 38I8K
Chłopiec silny, potrzebny. Zgło
szenia: Dom Meblowy. Kraków, 
Westring (Podwale) 58. 5094
Zakopana, obltgat. ezelista (in
strumenty poboczne), ora® piani
sta. potrzełbni. Kraków, skiryt- 
ka 517. 5108
Poszukuj* zaufanej osoby pici 
żeńskiej z referencjami. Kraików. 
Sobieskiego 7/18 do l l ’/» 1 od 
4—8. . 5d32
Zdolna cnoladnlc*z.k« krawiecko, 
natychmiast, potrzfbna. Dobre wy- 
nagrodzenie. Zgłoszenia: Kraków, 
Czysta 21/3, od 1—3-oiej. 5138

Posad poszukują
Młoda. Intel, zajmie sic gospodar. 
atwem domowem n samotnych osób, 
ewemt. chorej osoby, za skromnem 
w-yitagrodzoniem. Zgłoszenia: Gó
rnice Krak., Kraków. „Nr. 5976". 
Inteligentna, auergiazna. pracowi
ta. dobrze 1 smacznie gotująca, 
a praktyką na większą liść osób 
i  mniejszą, szuka posady. Zgłosz.; 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5775“’. 
Były urzędnik, podireferendarskik 
lat 42, Polak, poszukuje jakiej
kolwiek posady. Zgłoszenia pod 
„100" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków. Adolf Hikler-Plata 46. 
Elektryk zdolny, wysokie i niskie 
napięcie, wszelkie urządzenia elek
tryczne. ora® ich naprawy, obej
mie posadę w wiekazej instytucji. 
Łaskawe zgłoszenia kierować: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 4524". 
Dyplomowany ronik, energiczny. 
z długoletnią praktyką w dużych 
raąjątkach ziemskich, poszukuje 
od zaraz poręczającego zarządu 
majątku lub dzierżawy małego 
objektu. Zgłoszenia Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4835".
Buchalter bllonsisrta. znający księ
gowość przebitkową i ramowy 
plan kontowy. je®yk niemieaki 
dostatecznie do prowadzenia ksi«. 
gowośoi w iym je®yku. poszukuje 
zaraz odpowiedniej posady. Agen- 
oja Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12 
„Bilanslsta". 5479
Robotnik szuka posady w wi«k- 
siym  dworze. Zna wszelkie proce, 
obsługa koni, reperacje narzedzd, 
maszyn wozów, światła. Objecie 
posady może nastąpić zaua®. Wa
rniki, pełne utrzymanie i mała 
doplaia. Znnjoanoóó jeżyka pol- 
sko-u lem i cokiiego. Z glos®.: Gonlee 
Krak. Kraków „Nt. 4748". 
Chłopice 15-toletni. poszukuje za
jęcia w restauracji, kawiarni łub 
hotelu. Zgl.: Gonlee Krak., Kra
ków, „Nr. 4753".
Polak poszukuje pracy, ehctnle 
zajmie sic gospodarstwem u ma
lej rodziny, stróżowstwem, por- 
tjeratwem lub przypilnuje takich 
lnb innych gospodarstw albo 
przedsiębiorstw, ohetnie no wy
jazd. Wiad.: Rutkowski Ant.. Kra
ków-. Kobierzyn 131. 1824
Obejma posadę magazyniera lub 
biurowa. Oferty pmdonietn wa
runków proszę kierować Gonieo 
Krak., Kraków. „Nr. 4853“. 
Szofar-meehanlk ślusarz, poszuku
je posady szoferskiej w Krakow
skim z prawem jazdy nieroieckam 
II i III ki. z uta-zymanlem i pen
sją tygodniowa. Zna Jeżyk polski, 
ruski i niemieefoi cośkolwiek. At 
zaraz. Józef Kozłowski, Zakopane 
Kamieniec 1440. 4713
Buchalter przyjmie prowadzenie 
ksiąg w godzinach wieczornych 
(ramowy plam kont). Kraków, ul. 
Grodzka 32/3. 4972
Szyja, przerabiam, w lepszych do
mach. u siebie. Zgłosz.: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 4978“ . 
Tachnik dentystyczny, poszukuje 
posady w Krakowie lnb w Tar
nowie. Zgłosz-: Goniec Krak.. 
Kraków „Nr. 4884“.
Młoda, posznku.ie pracy. Jako go
spodyni domn do osób samotnych. 
Zglósz.: Gonlso Krak.. Kraków, 
„Nr. 4886".

Kupno
Kupują wazystke znaczki poczto
we ,Fllateii*“ Kroków. Długa 14, 
Maszyna do Bzycia pierścieniową, 
kupie Kraków ul. Kościuszki 17, 
sklep galanteryjny. 5474
Kupla lub wypoiyoze białe buty 
damek te nr. 37 Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 5887".
Kupla ciemna szafc, kredens 1 
stół okrągły. Kraków, Nowa Ol
sza. ks. Skorupki 19/9. 5885
Ostrza do srebrnych noży, kupie, 
dobrze zs,płace. Kraków, św. Se
bastiana 20/2 od podz. 9—2. 5887
Poszukują: porcelany stołowej 12. 
6 osób, firamek. kilimów, srebra 
stołowego Koncesjonowany Chrze
ścijański Sklep Komisowy. Kra. 
ków św. Tomasza 26. 5811
Kupimy natychmiast czystej rasy 
psa, dobrego łapacza szczurów 
(rat 1 opal. Oferty do Gońca Krak.. 
Kraików. „Nr. 391»k".
Ubrań kostiumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Załlcrtkl. 
kupno: Komis. Adolf Hitler-Platz 
12. w podwórcu. Kraków. 5441 
Kupla urządzenie sktopu kolonial
nego w dobrym etanie. Wiadomość: 
Kraków, Piekarska 9/4. 5469
Kilimy, dywany, narouty. krajo
we i perskie, oraz ohodniki dywa
nowe i linoleum kupi dla klien
tów. sklep pośredniczy Kraków, 
Starowiślna 27, tsl. 128-74. 3860k 
Poszukulamy kilimów, dywanów, 
firanek kołder ubrań płaszczy 
nukien porcelany, kryształów, fo. 
boaparatów zcajarków, patefonów 
płyt: Komis Plac Szczepański 2, 
Kraków. WI. 144-56. 5533
Obrazy Stanisławskiego, poszuki
wane prww Komis Kraków St.a. 
rówiślna 18. • 3855k
Kajak lekki lub składak. 2 oso
bowy oraz motorek do kajaka, 
kupie Oferty pod „Kajak" Biu
ro Ogłoszeń. Krajna, Kraków, 
Adolf Httler-Plaitz 46. 3857k

Poszukują w celu kupna używanej, 
zwykłej szafy na ubranid. Ofeztly 
z podaniem ceny do Gońca Krak., 
Kraików, „Nr. 5916“.
Maszyny do szycia, poszukiwane 
przez Komis, Kraków. Starowiśl- 
nia 18. 3856‘k
Klubowy garnitur, skórzany, po
rządny. kupie. Kraików, św. Mar
ka 19. narożnik Floriańskiej. Wy. 
twórmia tapicerska. 3858k
Kupis narzędzia stolarskie, nowe 
i używano. Zgłoszenia: Kraków 
Kazimierza Wielkiego 21. stolar- 
aia. 3859k
Buciki dziecięce, oraz meskie 1 
damskie, pantofle ranne, piżamy 
szlafroki, zakupi dla klientów, 
skilep pośredniczy, Kraków, Sta
rowiślna 27. też. 128.74. 3861k
Harmonie pianową od 13—128 
basów, oraz skrzypce. gitary, 
mandoliny, kupi natychmiast na 
zlecenie klientów, sklep pośnedmii- 
cwy. Kraków, Starowiślna 27, tel, 
128-74. 3863k
Ubrania meskie, oraz płaszcze 
wiosenne, trenoze. spodnie, ma
rynarki kapelusze kupi dla klien
tów Sklep Pośredniczy. Kraków, 
Starowiślna 27. twl. 128-74.
Zegarki na reke. kieszonkowe, 
pierścionek, branzoletke, tańcu, 
szek złoty z medalikiem, papiero
śnice srebrne i inne, zakupi dla 
klientów, sklep pośredniczy. Kra
ków. Starowiślna 27. tel. 128-74.
Sławnik 9—13 rzędów, stan do
bry. kupie. Oferty: Tarnów, Bro
dzińskiego 31/14. 3865k
Dywanów perskich poszukuje — 
place najwyższe eeny:' J. Bracbel 
Salon Dywanów Kraków. Florjań. 
ska 8. 9388k
Obrazy, antyki dywany — kupno 
sprzedaż, ooena: „Phryne". Kra
ków. Sławkowska 6. 2239k
Przyjmują do komisowej sprzeda
ży oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty, świeczniki mo
siężne antyczne meble Ltp. dzieła 
sztuki porcetlane. oraz całe zbiory: 
„Der Deutsche Kunstladen", Kra
kau. Hauptatrasse (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. 5713k
Flakony kryształowe poszukiwane 
przez Komis. Kraków. Starowiśl
na 18. 3811k
Pióra wieczne poszukiwane przez 
Komis. Kraków, Starowiślna 18. 
Koncesjonowany sklep używane! 
garderoby 1 bielizny kupuje i 
anrzulaje za gotówkę: Kraków, 
Plerackiego 4. 1765
Kupla maszynę do szyeta Zgłoszę, 
nia: Kraków ul. Długa 41, m. 9. 
Kupimy: suknie letnie, kostjumy 
ubrania trenoze: Komis. Kraków 
Adolf Hitler-Platz 12. w podwórcu 
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
I marynarki suknie, płaszcze me
skie i damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży Kraków Plac 
Dominikański 1. 3965
Kupują używane maszynki do mię
sa i oześcL 8zlifi0rnia, Kraków. 
Dietlowska 46. Myszkowski. 4442 
Srabro stare, połamane, nawet 
w małych kawałkach, kuple, do
brze zapłacę: Kraków. Starowiślna 
26, zegarmistrz. 4579
Srabro stare, połamane, nawet 
w małych kawałkach, kuplą, do
brze zaiplace: Kraków, św. Seba
stiana 20 m. 2*. od godz. 9—t. 
Materaca wlógiemne. kuipic. Kra
ków. św. Marka 19, narożnik Flo- 
rjańskdej. Sklep tapioerakk 4594 
Pianino, krótki fortepian, kupie 
natychmiast.— Zgłoszenia: Goniec 
Krak. Kraków. ,.Nr. 4607“
Kupis lodówkę średnią, pokojową 
w dobrym stanie. Ofetrty: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 4684". 
Akordeon. 120 basów. 4 chórowy 
z metalową płytią i registrami, 
stan pierwszorzędny, kupie w  
tyohmiaot. Zgl.: Gonieo Krak.. 
Kraków. „Nr. 4758".
Kupla filmy 9.5 mm. z akcją do 
aparatu filmowego Pate-Baby. — 
Zgłosz. z  opisem: Goniec Krak-, 
Kraków. „Nr. 4841“.
Lticą, C«ratax, lub inny mało- 
obrazkowiec kupią. Zgł.: Gonieo 
Krak.. Kraków. „Nr. 4865"- 
Garnltur klubowy skórzany, po
rządny. kupie. Kraków św. Mar
ka 19, narożnik Floriańskiej. — 
Sklep tapioerakl. 5012
Kupujs obrazy znanych artyatów 
polskich — płaci solidnie: WawTze- 
oki Kraków. Wiślna 9. 5147
Dywan, żywiecki, peruki. Jpw* 1 * * * * * ** 
uraz. Zglooz.: Gonieo Krak 
Kraków „Nr. 5254". .
Patsfon w dobrym stanie, kapią. 
Zglooz.: Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 5277**. ,
Kilimy, dywany kupuje: Kraków, 
Długa 28. Oklep. 5549
Kupi* kilka kilimów 1 dywan. 
Kraków, Krótka 1- , 5550
Łóżeczko dziecięce i wózek spor
towy, kupie natychmiast. Kraków 
św. Tomasza 22. Fryzjer. 5633 
Obrazy oraz zegar antyczny kuptą 
Partykowska Kraków Łagiewniki 
Ułanów 377 I969k
Akcja — listy zastawne ziemskie 
miejskie i prowincjonalne. Inne 
papiery procentowe, kupony 'r0' 
pnje — aprzedaje Dom Bankowy 
Wolański i Ska. Warszawa 
Świat 19 a9***
Książki wartościowe, herbarze. ™- 
cyklopedje kupuje płacąc najlep
sze ceny: Antykwariat Adam. 
Kraków Szpitalna 16.
Kupuje używana garderobę' nra. 
ków. Bracka 10/7 oficyna- 4820 
Kupuje książki, encyklopedie hśr. 
barae. apara/ty
•trumanty muzyozme. 
tykwarnia Stanisława pe,c- Krr 
ków Św Marka 25 4957
Dywany, kilimy obraay* antyki 
meble porcelana. JKnT>n? — aprze- 
dał ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki Antyk" braków. Strn- 
dom 18. telefon 140-83. 1742k
Kusujamy — sprzrdajeniy używa- 
ną garderobo męska i damska: 
Kraków. Miodowa 86 3742k
Kupis ładne ubranie, opodme. 
trencz i koszule mćśkie. średnia 
wielkość, dobrze zapłacą. Zgłosz. 
pod 414" Biuro 3gtoazeń Krajna 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 48. 
Kupulą wszelka garderobę męską, 
dameika driooleca. bieliznę i inne 
używane rzeczy Na żądanie przy
chodzę do domu. Kraków Staro
wiślna 80 (sklep używ. rzeczy), 
telefon 223-67 . 374Tk
A. Jachlmakl. — Kraków, Bożego 
Ciała 4. przyjmuje do komisowej 
sprzedaży futra I wszelką garde
robo oraz przerabia futra i koł
nierze. . . 3618k
Kuple samochód ciężarowy 5 ton 
nowy z przyozepką a* gaz drzew
ny. Zgl.: Goniec Kraik., Kraków. 
„Nr 3595k"

Potrzebny motor * de T HF. aa  
prąd stały 220 T, oraz wentyla
tor (Ezhauster). Zgłosz.: Gonieo 
Krak. Kraków „Nr. 3594k“. 
Dywany perskie, żywieckie rocz
ne. fabryczne kilimy kupuje za 
gotówkę firma M Pleszowskl, 
Kraków Mały Rynek 2. 2255k
Płaszcze, kostjumy ubrania spo
dnie. bieliznę, obuwie Itupają place 
gotówka: Sklep Kraków Długa 32 
Dywanów perskich, żywieckich kl. 
limów narzut pościeli bielizny 
poszukuje , Centrokomis" Kraków 
Grodzka 9 3997
Futer damskich męskich, lisów 
srebrnych, niebieskich, spodów fu 
trzanych kołnierzy., wszelkiej gar 
deroby poszukujemy: ..Centroko
mis" Kraków Grodzka 9 3999
Srebra platerów kryształów por
celany fotoaparatów teczek wa
lizek harmonii, patefonów płyt, 
pianin, oraz innych praktycznych 
przedmiotów poszukuje „Centro, 
komis" Kraków. Grodzka 9. 
Kupujemy ubrania treucze lisy, 
futra dywany kilimy, aparaty fo- 
lograficzne. obrazy, kryształy t 
inne orzedmioty: Komia. Kraków. 
Plac Dominikański 4. telef. 188-86 
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, płacąc dobrze! 
Antykwariat Adam Kraków. Szpi
talna 5. 4128
Maszyny biurowe: Kupno sprze
daż. zamiana komis najkorzyst
niej: Dom Handlowo-Przcmysłowy 
Eugeniusz Dreschcr. Kraków ui. 
Sławkowska 6. tel 226-90 4819
Płaszcz damski letni, maszynę do 
pisania pianino, lisa srebrnego, 
niebieskifgo futro, aparat fotogr.. 
wartościowe przedmioty kupią. —. 
Kraików. Wielopole 10/13. 5044
Fllatsllałnm uzupełnia. kupuje 
wszeilkie znaczki „Mundus". Kra
ków. Adolf Hitler-Plalz Nr. 37. 
Fotograficzny aparat małoobraz
kowy. kupią. Kraków, Krakow
ska 5ff. 9214
Kuple eześrt- dentystyczne, oraz 
stare zęby. 8—11 4—6. Kraków. 
Krakowska 18/6, 5445

Matrymonialna
Wiernego towarzysza żyda, wy-
kształconego, na posadzie. 37-let- 
niego wdowca z synkiem, własme 
mieszkanie w Krakowie, znajdzie 
dotnatanka. wybdknie inteligentna 
lat 28—40. materialnie utieaaileżnia 
dobra gospodyni. Zgł. z fotogra
fia Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 
5871".
Miody, orzywtejagy szatyn, leśnik, 
wzrost 135 pozna w celu matrymo
nialnym pannę do lat 23 inteligeui 
ną. wykeztałoooą. miłującą przy
rodą. Fotografia pożądana. Zgl.-. 
Gonieo Krak.. Kraików, „Nr. 5865*. 
Blondynka, lat 24 i szatynka 32, 
przystojne, aleganckJe. poznają 
zdecydowanych rzemieślników. Oel 
matrym. Biuro Ogłoszeń, Kraków. 
Jagiellońska 7. pod „Przyszłość". 
Miło, zgrabna lat 33. niebiedna,, 
bez przeszłości, poślubi pana mi
łego. dobrego charakteru, bez na
łogów. domatora ze sfer rzemiożl- 
n.iczo-robollniicnyeh. do lat 45. — 
Buro Ogłoszeń. Kraków. Sienna 12. 
„Dobrze zbudowana". 5267
19-lotnio poślubi puma do taft 30, 
z wyższ«ń wykształceniem, wyoo 
kiego (bruneci mają pierwszeń 
stwo). Diety z fotografią, zwrot 
reoze słowom honoru, kierować: 
Biuro Ogłoszeń. Kraków. Sienna 
12. pod „Kryśka”. 5268
Z braku znajomości szukam towa
rzyszki. odczuwającej samotność
i pustkę, zamożnej, łagodnej, zgra
łem j. do Inlt. 25. Mam lot 38, dypl. 
uniw.. wysotoL przystojny przemy
słowiec. Pierwszeństwo fotografia 
(zwrotna). Oel matrym. Zgłosz.; 
Goniec Krak.. Kraików, „Nr. 5310" 
Młody, przystojny. eJcgandd bru-
zwt, fachowiec na dobrej posaztei* 
w przedsiąbimstwrtc uiemieeklem — 
pozna w celu matrym. panią młu- 
do. zgrabną, przystojną, (jfsrty: 
Biuro Majewski. Kraków. Wszy*'-, 
kuch Świętych 8, pod „Wspólna 
praysżlość". 5368
Wstoła trójka: brunetka lat 26, 
szatynka 18, blondynka » ,  zgrab
ne. ładne, razem pracuj**, pozna
ją w celu matrym. D«now od la* 
23—35. Oferty: B1"™, Majewski. 
Kraków, Wszystkl.0*1 Swiąrtyeh 8- 
Pod „Sympatyczne". 5363
Wdowiec, Lat 55, emeryt, pracuje, 
posiada p* «  gruntu, pozna
kulturalna. *a™°taą panią » 

lab okolwy. posiadającą 
mak jub rai*s»kBnja. Ogłoszenia: 
Gonieo Krak Kraików. „Nr 37841* 
Kawaler młody, przyatojjiy. z  ma- 
jotfkicm- 1 'w<Ma i 30 tymecy w go
tówce. Pozna młodą, przystojna, 
niekoniecznie j  majątkiem w celu 
matrym. Zgłoszenia a fotograf ją: 
G-omiec Krak.. Kraków. „Nr 8785*** 
Fauna, la.t 20. wysoka, blondynka, 
urzędniczka prywatna, na poaa. 
d»ie. zdrowa, przystojna,, szuka 
pana z wyrazem wykształceniem, 
do lat 35. możliwie dobrau upo
sażonego, wysokiego bruneta. Ceł 
matrym. agłoezenia pod „r/6" 
Biuru Ogłoszeń Krajna, Kraików, 
Adolf Hitler-Platz 46. 3874fo
°la mojej siostrzenicy, młoda], 
samodzielnej, wartościowej, pauy- 
BiójneJ.' muzykalnej, poszukują 
odpowiedniego, do lat 46. Cel 
martrm Zgłoszenia: Gonieo Krak • 
Nowy Sącz „Nr. 80**. 3875k
Czy choesz, ale fctórat Cztery In
teligentne Tarnowhanki, młode, 
z temperamentem: Ala, Lusia, 
Ula. Ela, pragną poznać panów 
o tyoh samych walorach. Cel 
matrym. Zgłoszeni*: Goniec Krak.. 
Tarnów .Nr. 1408**. 3885k
Która z miłych pań, łagodnego 
charakteru, średniego wzrostu, do
mator k a, podzieli loa z wdowcem 
po 40 tych samych nalet. Foto
grafia pożądana, zwrot rączą. — 
Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 
12 „Loa". 5483
Która z zamożnych pań, naprawdę 
o dobrym sercu, zaopiekuje aią 
mężczyzna, lat 87, separowany 
rzemieślnik. Cel matrym. Zglooz.: 
Gonieo Krak. Kraków. „Nr. 5022". 
Urzędnik państwowy ns posadzie, 
lat 47, sepa.rowamy, szuka toww  
rzyazkl życia, w celu matrym., 
może być biedna, lecz dobrego 
sdrca z własnym mieszkaniem, do 
lat 46. możMwic s fotografią. któ. 
ra s)e zwróci. Oferty do Gońca 
Krak. Kraków. „N r.-5845". 
Ziemianin, wytworny śwdatowleo 
esteta, pozna matrym znakomitą 
sportsmenką, bordeo silna '„<7* 
trenowana, koohającą' góry.

ta z, foćogafją gwrS,tn*i_BI
Ogtuarań,
„Fatum".

ków. Siwnna

Scpao -Ty nktura
w Pańsiusi apuczce domowej
Dlaczegol Ponieważ musi Pan 
stole mieć pod ręką niezawodny 
i szybko działający środek dezyn
fekcyjny Bo małe skaleczenia 
w postaci rozciąć, ukłuć, otarć, 
ukąszeń ltp. zdarzają sią tak Cze
sio! A wszystkie, nawet małe, 
otwarte rany sa narażone na nte. 
bezpieczeństwo infekcji przez 
bakterie Dlatego nie należy na. 
wet nieznacznych ran pozosta
wiać bez zaopatrzenia, lecz zaw
czasu dezynfekować je Sepao 
Tynkturą. wytwarzana przez 
firmę Jdol-Werke. Lwów, Sepso. 
Tynkutra która Jest do nabycia 
w aptekach we flaszeczkach po 
1.78 zł., działa dokładnie tak sa
mo dezynftkujaco jak jodyna 1 
nie wywołuje żadnych niepożą. 
danych objawów pobocznych Ma 
oma takie bardzo pożądaną wla. 
ściwość: nie pozostawia żadnych 
plam na bieliżnie. Daje sią 
także lekko zmywać ze skóry. 
Zarejestr. w Gtmeralnem Gu
bernatorstwie pod nr. 8110

KASZEL
duaznott.
chrypka — p a u w a jr

ZIOŁA
,P u l m a ta *  Maglatra 
W O L S K I E G O

Gruźlica pluć Jeat nieubłagana 1 
oorocznie nie robiao różnicy dla 
płci wieku I stanu, kosi mli jony 
ludzi Przy zwalczaniu chorób obl
anych bronchitu. aporazywsgw 
meczącego kaazln grypy 1 t p, 

stosują DP lekarze 
BALSAM TRIKOLAN 

który ułatwiając wydzielanie si* 
plwocin wzfaacnia organizm i sa
mopoczucie chorega oraz powięk
sz* wagą ciała I usuwa kaszel. 

Do nabyci* w aptekach.

Kroków, Riemleiloicia ?
Skrytka pomtowa 182 Tal. IM-li

farby ominę lakiery emaliowe

P O U R K I WIELKANOCNE
(Mohtaraykd ra ówtemfeaini), Bs. 
ranki, kurczaik* MitcakL mrza- 
dam. Kraków. ^ W a w k r a m k .^

■ IŻ U T S R IA  OABLOMZKA 
Oalantarla

Stale nowośoi na składzie, 
im port — Hurt.

H . d R E G O R O W I C Z  
Warszawa ónladssklch 11/1.

Telefon 916-44.
Wysyłki poczt, za zaliczeniem

KSIĄŻKI kapniemy
płacimy dobre ceny:

A N T Y K W A R JA T  „ A D A M "  
Kraków, ul. Szpltalaa 16 (róg 

św. Tomasza) | Szaltalaa >.

Dr. T. Michniewtcz
Chsrsby kobieca —  gsłożnl-twa. 
K R A K 6W . A. FO TOCKIBBD I Ł

Talafan 106-88. 2916

Ostrzeieniel
Niniejszym podajsmy do wśa- 
dcmości że tut rynku ukazały 
ale falsyfikaty nasraj pasty 
do obuwia w opakowaniu ióen- 
tyoznem Jak nasze, z ta różni
ca, że zamiast pasty do obu
wia nalany został jakiż bez 
wartościowy i szkodliwy <U« 
obuwia smar o ostrym I nie

przyjemnym zapachu. 
Oatrzegsmy że podrabiają 
cych nasze artykuły I roc- 
powszcchniających te wyroby 
ścigać bądelemy z cała bez- 
względu, na drodze prawne]

Fabryka
Friatwarów Chemlunych 

.DOBROLIN”
F. A. I G. Pał. ap. firm.

Warszawa. 3505 k

KAMEA
CHEMlEPROOUKTt /AOAMfZfWSKI/ 

WAPS7AWA

WyóMSRlBtaM etonlM  KrakiwaM". Kraków. WIbIb»«I« Ł — Mó-lł.
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